

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Pregão Eletrônico Nº 00128/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.890.752/0001-75 - BRIUTE COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36 BOLSA COLETORA	UNIDADE	15750	R\$ 28,0000	R\$ 441.000,0000
Marca: COLOPLAST Fabricante: COLOPLAST Modelo / Versão: SENSURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA PARA COLOSTOMIA - SISTEMA DE 1(PEÇA), RECORTE 10-76 MM. ESPECIFICAÇÃO: BOLSA PARA COLOSTOMIA, SISTEMA DE 1 (UMA) PEÇA, RECORTE DE 10-76 MM, DRENÁVEL, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO E FECHAMENTO EM ENVELOPE.				
37 BOLSA COLETORA	UNIDADE	5250	R\$ 28,0000	R\$ 147.000,0000
Marca: COLOPLAST Fabricante: COLOPLAST Modelo / Versão: SENSURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA PARA COLOSTOMIA - SISTEMA DE 1(PEÇA), RECORTE 10 - 76 MM. ESPECIFICAÇÃO: BOLSA PARA COLOSTOMIA, SISTEMA DE 1 (UMA) PEÇA, RECORTE DE 10-76 MM, DRENÁVEL, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO E FECHAMENTO EM ENVELOPE				

Total do Fornecedor: R\$ 588.000,0000

04.252.742/0001-65 - E.R. TRINDADE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1.000,00 ML	14250	R\$ 5,0000	R\$ 71.250,0000
Marca: ITAJÁ Fabricante: JALLES MACHADO Modelo / Versão: ALCOOL ETILICO 96% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL 92,8 GL, Especificação: Álcool Comum 92,8 GL - Embalagem de 1 litro				
10 ABSORVENTE HIGIÊNICO	PACOTE 10,00 UN	2150	R\$ 5,7000	R\$ 12.255,0000
Marca: DRY Fabricante: MARDAM Modelo / Versão: ABSORVENTE HOSPITALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABSORVENTE HIGIÊNICO P/ FLUÍDOS CORPORAIS 45CMX15CM PCT. C/10 UNID, Especificação: ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS - uso pós parto. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas, dimensões mínimas da área absorvível 45cmx15cm. Pacote com 10 unidades.				
29 FRASCO	UNIDADE	1000	R\$ 2,3800	R\$ 2.380,0000
Marca: J. PROLAB Fabricante: J. PROLAB Modelo / Versão: ALMOTOLIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia plástica para procedimentos 250ML. Especificação Capacidade 250ml - Frasco na cor âmbar.				
30 FRASCO	UNIDADE	300	R\$ 2,3800	R\$ 714,0000
Marca: J. PROLAB Fabricante: J. PROLAB Modelo / Versão: ALMOTOLIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia plástica para procedimentos 250ml frasco transparente, especificação almotolia plástica para procedimentos, capacidade 250ml frasco transparente.				
31 FRASCO	UNIDADE	600	R\$ 4,8800	R\$ 2.928,0000
Marca: J. PROLAB Fabricante: J. PROLAB Modelo / Versão: ALMOTOLIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia plástica para procedimentos 500ML, Especificação: Capacidade 500ml-Frasco na cor âmbar.				
32 ASPIRADOR SECREÇÕES	UNIDADE	75	R\$ 1.280,0000	R\$ 96.000,0000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: ASPIRADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPIRADOR PORTATIL, Especificação: Que permite ajuste de pressão de vácuo, dispõe de frasco coletor, com capacidade de 5litros, permite fluxo de sucção em torno de 14 litros/minuto, possui rodas para transporte, com modo de aspiração intermitente, alimentação elétrica 110/220V - 60Hz, potência 80w				
33 ASPIRADOR SECREÇÕES	UNIDADE	25	R\$ 1.280,0000	R\$ 32.000,0000
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: ASPIRADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPIRADOR PORTATIL, Especificação: Que permite ajuste de pressão de vácuo, dispõe				

de frasco coletor, com capacidade de 5litros, permite fluxo de sucção em torno de 14 litros/minuto, possui rodas para transporte, com modo de aspiração intermitente, alimentação elétrica 110/220V - 60Hz, potência 80w

58 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA	UNIDADE	4000	R\$ 2,4000	R\$ 9.600,0000
---------------------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: URO-CONTROL

Fabricante: CIR. BRASIL

Modelo / Versão: DISP. INCONTINENCIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA N 5 EXC, Especificação: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA masculina com extensão- N 5 - LATEX REG. MS

59 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA	UNIDADE	20000	R\$ 1,8700	R\$ 37.400,0000
---------------------------------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: EMBRAMED

Fabricante: EMBRAMED

Modelo / Versão: DISP. INCONTINENCIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA N 6 EXC, Especificação: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA masculina com extensão- N 6 - LATEX REG. MS

68 EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	250	R\$ 76,2800	R\$ 19.070,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: PACK

Fabricante: ZERMATT

Modelo / Versão: PGC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem tubular termoeestável descartável 20mx100m exc, especificação : embalagem tubular termoeestável descartável para esterilização do material odonto médico hospitalar a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 20cmx100m de comprimento.

69 EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	100	R\$ 95,4200	R\$ 9.542,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: PACK

Fabricante: ZERMATT

Modelo / Versão: PGC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem tubular termoeestável desc. para esterilização do mat. médico hospitalar, especificação : embalagem tubular termoeestável descartável para esterilização do material médico hospitalar a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60g/m² e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana(BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que a NRB 14.900 nas seguintes medidas: 25cm x 100m de comprimento.

90 FITA MÉTRICA COSTURA	UNIDADE	30	R\$ 14,0500	R\$ 421,5000
-------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CORRENTE

Fabricante: CORRENTE

Modelo / Versão: FITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA METRICA - DE 200 CM PARA Medição DE Recém-nascido EXC. Especificação: FITA METRICA - de 200 cm para medição de recém- nascido no CO e UCI neonatal. EXC

114 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 84,0000	R\$ 2.520,0000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: CATGUT SIMPLES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 5-0, COMPR. MINIMO 75CM, 3/8 CIRCULO CIL, Especificação: FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 5-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilíndrica, 3 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.

116 FIO DE SUTURA	UNIDADE	345	R\$ 216,0000	R\$ 74.520,0000
-------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: POLIGLACTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO POLICRYL NÚMERO 1.0. FORMATO DA AGULHA CORTANTE 1/2 CILÍNDRICA, COMPRIMENTO, Especificação: Fio policryl número 1.0. Formato da agulha cortante 1/2 cilíndrica, comprimento do fio 70cm, tamanho da agulha 4.8cm, robusta. Caixa com 36 unidades.

117 FIO DE SUTURA	UNIDADE	115	R\$ 216,0000	R\$ 24.840,0000
-------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: POLIGLACTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO POLICRYL NÚMERO 1.0. FORMATO DA AGULHA CORTANTE 1/2 CILÍNDRICA, COMPRIMENTO, Especificação : Fio policryl número 1.0. Formato da agulha cortante 1/2 cilíndrica, comprimento do fio 70cm, tamanho da agulha 4.8cm, robusta. Caixa com 36 unidades.

119 FIO DE SUTURA	UNIDADE	70	R\$ 12,6600	R\$ 886,2000
-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: BIOMECANICA

Fabricante: BIOMECANICA

Modelo / Versão: FIO DE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO METÁLICO LISO PARA Estabilização óssea (FIO DE KIRCHENER) Nº 0,8, Especificação FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchener) nº 0,8.

123 FIO DE SUTURA	UNIDADE	1000	R\$ 9,5000	R\$ 9.500,0000
-------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: BIOMECANICA

Fabricante: BIOMECANICA

Modelo / Versão: FIO DE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO METÁLICO LISO PARA Estabilização óssea (FIO DE KIRCHENER) Nº 1,8, Especificação : FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchener) nº 1,8.

141 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 213,6800	R\$ 6.410,4000
-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: POLIESTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO SUTURA, Poliéster REVESTIDAS C/ POLIBUTILATO, COM AGULHA, 5, 75CM, 1/2 CIRCU, Especificação: FIO SUTURA, poliéster revestidas c/ polibutilato, com agulha, 5, 75cm, 1/2 circulo, curva ponta cortante c/ corpo cilindrico, 4,7cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.

148 FIO DE SUTURA

UNIDADE

50

R\$ 282,7000

R\$ 14.135,0000

Marca: SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** POLIPROPILENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 6-0, 60CM, 3/8 CIRCULO CILI, Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 6-0, 60cm, 3/8 circulo cilíndrica, 1,0 cm, cardiovascular, estéril -Caixa c/ 24 unidades.

160 LACRE MALOTE

UNIDADE

6000

R\$ 0,2000

R\$ 1.200,0000

Marca: PLASTEF**Fabricante:** PLASTEF**Modelo / Versão:** LACRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LACRE PLASTICO NUMERADO TAMANHO 15CM, Especificação : Utilizado para proteção de medicamentos armazenados em Psicibox (caixa plástica c/ divisórias contendo medicamentos sujeitos a controle especial - Portaria 344/98 da ANVISA-MS). Tamanho 15cm.

161 LACRE MALOTE

UNIDADE

2000

R\$ 0,2000

R\$ 400,0000

Marca: PLASTEF**Fabricante:** PLASTEF**Modelo / Versão:** LACRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LACRE PLASTICO NUMERADO TAMANHO 15CM, Especificação : Utilizado para proteção de medicamentos armazenados em Psicibox (caixa plástica c/ divisórias contendo medicamentos sujeitos a controle especial - Portaria 344/98 da ANVISA-MS). Tamanho 15cm.

170 MÁSCARA RESPIRATÓRIA

UNIDADE

750

R\$ 2,1100

R\$ 1.582,5000

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** MASCARA N95**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA - CLASSE PFF2 CP, Especificação : MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA - PFF2 /N95 Classe S sem válvula :com registro no Ministério da Saúde / ANVISA, Recomendado também pelo CDC (Centro para Prevenção e Controle de Doenças - EUA) para redução da exposição ocupacional a aerossóis contendo outros agentes biológicos potencialmente patogênicos e/ou infecciosos, tais como: agentes etiológicos da Síndrome Respiratória Aguda Grave, Varicela, Sarampo, Tuberculose, Influenza H1N1, entre outros microorganismos cuja via de transmissão seja predominantemente aérea.

173 MÁSCARA RESPIRATÓRIA

UNIDADE

80

R\$ 40,5800

R\$ 3.246,4000

Marca: PROTEC**Fabricante:** PROTEC**Modelo / Versão:** MASCARA SILICONE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA DE SILICONE PARA AMBU ADULTO EXC, Especificação : MÁSCARA de silicone para ambu ADULTO compatível com o ambu adquirido na licitação. EXC

174 MÁSCARA RESPIRATÓRIA

UNIDADE

30

R\$ 84,5000

R\$ 2.535,0000

Marca: PROTEC**Fabricante:** PROTEC**Modelo / Versão:** MASCARA SILICONE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA FACIAL C/VALVULA DE SILICONE. ALMOFADADA E COM ANEL DE Fixação DE TAMANH, Especificação: MÁSCARA FACIAL C/VALVULA de silicone. Almofadada e com anel de fixação de tamanho PEQUENO, MÉDIO E GRANDE.

175 ÓCULOS PROTEÇÃO

UNIDADE

160

R\$ 8,9800

R\$ 1.436,8000

Marca: DANNY**Fabricante:** DANNY**Modelo / Versão:** OCULOS PROTEÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS DE Proteção, LENTE ANTI- RISCO,, Especificação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO - De uso hospitalar com lentes cristal anti-risco, oftálmico ou policarbonato, ambos incolores, ante embaçantes para procedimento.

185 SACO

UNIDADE

300

R\$ 22,5700

R\$ 6.771,0000

Marca: FACEPA**Fabricante:** FACEPA**Modelo / Versão:** SACO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO Plástico TRANSPARENTE PARA CME, TAMANHO 25X35 - 3KG., Especificação: SACO plástico transparente para CME, tamanho 25X35 - 3KG. (pacote com 100 unidades).

186 SACO

UNIDADE

70000

R\$ 0,0700

R\$ 4.900,0000

Marca: FACEPA**Fabricante:** FACEPA**Modelo / Versão:** SACO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS -TAMANHO 4X4CM, TRANSPARENTE, C, Especificação: SACO PLÁSTICO PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS -Tamanho 4x4cm , transparente, com adesivo autocolante ou sistema de fechamento em uma das extremidades.

188 SACO

UNIDADE

100

R\$ 22,1800

R\$ 2.218,0000

Marca: FACEPA**Fabricante:** FACEPA**Modelo / Versão:** SACO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLASTICO 20X35CM CAPACIDADE:3 KG. APRESENTAÇÃO: BOBINA PICOTADA, Especificação: SACO PLÁSTICO 20X35cm Capacidade:3Kg. Apresentação: bobina picotada c/ 700 unidades

189 SACO

UNIDADE

100

R\$ 29,5500

R\$ 2.955,0000

Marca: FACEPA**Fabricante:** FACEPA**Modelo / Versão:** SACO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO 35X45CM CAP.5KG, BOBINA PICOTADACOM 700 UNID. Especificação: SACO PLASTICO 35x45cm CAPACIDADE DE 5KG APRESENTAÇÃO EM BOBINA PICOTADA COM 700 UNIDADES.

195 CATETER GUIA

UNIDADE

25

R\$ 150,0000

R\$ 3.750,0000

Marca: INTRACATH**Fabricante:** ARGON MEDICAL**Modelo / Versão:** CATETER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT CATETER VENOSO CENTRAL MOMO LUMEN EXC, Especificação: KIT CATETER

VENOSO CENTRAL momo lumen - confeccionado em poliuretano, termosensível, radiopaco, com clamp e extensão de linha 22 GAx10cm, guia metálica, 21x35cm, seringa de 5ml, agulha introdutora 21GAx3,81cm, dilatador de vaso de sistema de sutura opcional. Embalagem estéril. EXC

196 LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	20	R\$ 550,0000	R\$ 11.000,0000
-------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: OXIGEL

Fabricante: OXIGEL

Modelo / Versão: LARINGOSCOPIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE LARINGOSCÓPIO NEONATAL, Especificação: com fibra ótica, em aço inoxidável, empunhadura recartilhada, encaixe padrão internacional, alimentado por duas pilhas pequenas, lâmpada facilmente substituível em estojo próprio: CONTENDO LÂMINAS RETAS 00, 0, 1 E 2, registrado MS - ANVISA.

197 LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	50	R\$ 550,0000	R\$ 27.500,0000
-------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: OXIGEL

Fabricante: OXIGEL

Modelo / Versão: LARINGOSCOPIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE LARINGOSCÓPIO ADULTO EXC, Especificação: KIT DE LARINGOSCÓPIO ADULTO - com fibra ótica, am aço inoxidável, com cabo tamanho adulto, em aço inoxidável, empunhadura recartilhada, encaixe padrão internacional, alimentado por duas pilhas médias, lâmpada facilmente substituível em estojo próprio, CONTENDO 01 lâmina curva número 3, 01 lâmina curva número 4 e 01 lâmina curva número 05. Registrado MS - ANVISA. EXC

207 BLOCO CONECTOR	Rolo 15 metros	50	R\$ 70,0000	R\$ 3.500,0000
--------------------	----------------	----	-------------	----------------

Marca: TAYLOR

Fabricante: CIR. BRASIL

Modelo / Versão: TUBO DE SILICONE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SILICONE CONEXÃO, Especificação: SILICONE CONEXÃO. Composto por elastômero de silicone. Propriedades: tensão de ruptura, alongamento, flexibilidade, resistência a esterilização em autoclave a temperatura de até 130 graus. Cumprem os requisitos da norma ISSO 10993, como ensaios citotoxicidade, sensibilização dérmica, irritação/corrosão dérmica, toxicidade aguda sistêmica, compatibilidade sanguínea e hemólise. Tubo não estéril, embalado individualmente em sacos plásticos selados a quente. Superfície lisa e anti-aderente, livre de odor, estável a temperaturas extremas. Usado para conectar ao aspirador de vácuo na aspiração de secreções. Referência 203 - rolo com 15 metros.

208 SUPORTE LENÇOL DESCARTÁVEL	UNIDADE	36	R\$ 74,9500	R\$ 2.698,2000
--------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: POLARFIX

Fabricante: POLARFIX

Modelo / Versão: SUPORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, Especificação: em aço inoxidável, para rolo de dimensão: 80cm de largura X 50 metros.

210 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	200	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000
-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: SOLIDOR

Fabricante: LABOR IMPORT

Modelo / Versão: TUBO ENDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO OROTRAQUEAL C/ BALÃO 2,5, Especificação: TUBO OROTRAQUEAL c/ balão 2,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.

235 ALINHADOR DE CHASSIS	UNIDADE	8	R\$ 570,0000	R\$ 4.560,0000
--------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: CHASSI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHASSIS PARA RAO X TAM. 24X30 COM JANELA, Especificação: CHASSIS Para Raio X - Tamanho 24x30 com janela

236 ALINHADOR DE CHASSIS	UNIDADE	8	R\$ 454,9000	R\$ 3.639,2000
--------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: CHASSI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHASSIS PARA RAO X TAM. 35X35 COM JANELA, Especificação: CHASSIS Para Raio X - Tamanho 35x35 com janela

237 ALINHADOR DE CHASSIS	UNIDADE	8	R\$ 432,3500	R\$ 3.458,8000
--------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: CHASSI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHASSIS PARA RAO X TAM. 30X40 COM JANELA, Especificação: CHASSIS Para Raio X - Tamanho 30x40 com janela

238 ALINHADOR DE CHASSIS	UNIDADE	8	R\$ 525,8500	R\$ 4.206,8000
--------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX

Fabricante: KONEX

Modelo / Versão: CHASSI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHASSIS PARA RAO X TAM.35X43 COM JANELA, Especificação: CHASSIS Para Raio X - Tamanho 35x43 com janela

239 COLAR CERVICAL	UNIDADE	48	R\$ 7,0000	R\$ 336,0000
--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: POLARFIX

Fabricante: POLARFIX

Modelo / Versão: COLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE ESPUMA - TAMANHO G, Especificação: COLAR CERVICAL de espuma -Tamanho G

240 COLAR CERVICAL	UNIDADE	36	R\$ 7,0000	R\$ 252,0000
--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: POLARFIX

Fabricante: POLARFIX

Modelo / Versão: COLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE ESPUMA - TAMANHO M, Especificação: COLAR CERVICAL de espuma -Tamanho M.

241 COLAR CERVICAL	UNIDADE	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: POLARFIX

Fabricante: POLARFIX

Modelo / Versão: COLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE ESPUMA - TAMANHO P

248 COLCHÃO - USO HOSPITALAR	UNIDADE	200	R\$ 69,4000	R\$ 13.880,0000
------------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: ORTOBOM**Fabricante:** ORTOBOM**Modelo / Versão:** COLCHÃO CX OVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHÃO CAIXA DE OVO - MEDIDAS:80CM X 160CM EXC, Especificação: COLCHÃO CAIXA DE OVO - Medidas:80cm x 160cm Densidade: D26 Altura: 7cm EXC

264 CHASSI EQUIPAMENTO RADIOTERAPIA	UNIDADE	8	R\$ 266,3000	R\$ 2.130,4000
-------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX**Fabricante:** KONEX**Modelo / Versão:** DIVISOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVISOR PARA CHASSI: 18X24 MATERIAL: CHUMBO

265 CHASSI EQUIPAMENTO RADIOTERAPIA	UNIDADE	8	R\$ 471,4900	R\$ 3.771,9200
-------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX**Fabricante:** KONEX**Modelo / Versão:** DIVISOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVISOR PARA CHASSI 30X40 MATERIAL: CHUMBO

266 CHASSI EQUIPAMENTO RADIOTERAPIA	UNIDADE	8	R\$ 584,4900	R\$ 4.675,9200
-------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX**Fabricante:** KONEX**Modelo / Versão:** DIVISOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVISOR PARA CHASSI 35X35 MATERIAL: CHUMBO

267 CHASSI EQUIPAMENTO RADIOTERAPIA	UNIDADE	8	R\$ 653,5000	R\$ 5.228,0000
-------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX**Fabricante:** KONEX**Modelo / Versão:** DIVISOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVISOR PARA CHASSI 35X43 MATERIAL: CHUMBO

268 ÉCRAN	UNIDADE	36	R\$ 335,2500	R\$ 12.069,0000
-----------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: KONEX**Fabricante:** KONEX**Modelo / Versão:** ECRAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ECRAN BASE VERDE PARA MAMOGRAFIA TAM. 18X24, Especificação: Deve ser compatível com a velocidade do chassi

269 ÉCRAN	UNIDADE	8	R\$ 345,1600	R\$ 2.761,2800
-----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX**Fabricante:** KONEX**Modelo / Versão:** ECRAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ECRAN BASE VERDE PARA RAO X TAM. 18X24, Especificação: Deve ser compatível com a velocidade do chassi

270 ÉCRAN	UNIDADE	8	R\$ 544,9000	R\$ 4.359,2000
-----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX**Fabricante:** KONEX**Modelo / Versão:** ECRAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ECRAN BASE VERDE PARA RAO X TAM.24X30, Especificação: Deve ser compatível com a velocidade do chassi

271 ÉCRAN	UNIDADE	8	R\$ 851,3500	R\$ 6.810,8000
-----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KONEX**Fabricante:** KONEX**Modelo / Versão:** ECRAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ECRAN BASE VERDE PARA RAO X TAM. 30X40, Especificação: Deve ser compatível com a velocidade do chassi

272 ÉCRAN	UNIDADE	8	R\$ 1.175,3000	R\$ 9.402,4000
-----------	---------	---	----------------	----------------

Marca: KONEX**Fabricante:** KONEX**Modelo / Versão:** ECRAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ECRAN BASE VERDE PARA RAO X TAM. 35X43, Especificação: Deve ser compatível com a velocidade do chassi

277 LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	12	R\$ 192,2300	R\$ 2.306,7600
-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ABC INSTRUMENTOS**Fabricante:** ABC INSTRUMENTOS**Modelo / Versão:** SERRA GIGLI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GANCHO PARA SERRA DE GIGLI 50CM, Especificação : GANCHO para Serra de Gigli 50cm,

278 LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	12	R\$ 500,0000	R\$ 6.000,0000
-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: OXIGEL**Fabricante:** OXIGEL**Modelo / Versão:** LARINGOSCOPIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL EXC Especificação : KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL: Inóx com 3 lâminas curvas 0, 1 e 2 EXC

279 LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	24	R\$ 500,0000	R\$ 12.000,0000
-------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: OXIGEL**Fabricante:** OXIGEL**Modelo / Versão:** LARINGOSCOPIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVENCIONAL-3LAMINAS RETAS, Especificação : Inóx com 3 lâminas retas 0,1,2.

280 LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	12	R\$ 458,2000	R\$ 5.498,4000
-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: OXIGEL**Fabricante:** OXIGEL**Modelo / Versão:** LARINGOSCOPIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO CONVENCIONAL EXC, Especificação: KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO CONVENCIONAL: Metal cromado com 3 lâminas curvas 2 , 3 e 4 EXC

284 CILINDRO INCLINAÇÃO GARFO	UNIDADE	60	R\$ 331,4800	R\$ 19.888,8000
-------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: PROTEC

Fabricante: PROTEC**Modelo / Versão:** VALVULA REGULADORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA REDE REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO DUPLO ESTÁGIO. Especificação: VÁLVULA REDE REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO DUPLO ESTÁGIO - Válvula redutora e reguladora para cilindro de oxigênio, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 Kgf/cm2, para alta pressão e 01 Manômetro de 0 a 10 Kgf/cm2 para baixa pressão, rosca de saída padrão ABNT com válvula de segurança e botão de regulação da pressão.

287 FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH UNIDADE 24 R\$ 85,0300 R\$ 2.040,7200

Marca: TAYLOR**Fabricante:** CIRURGICA BRASIL**Modelo / Versão:** FAIXA SMARCH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA DE SMARCH 10CMX2MS, ROSA CALANDRADO EXC, Especificação: FAIXA DE SMARCH 10cmx2ms, Borracha látex natural. COR: Rosa calandrado. ESPESSURA: 0,6mm. EXC

288 FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH UNIDADE 24 R\$ 100,0000 R\$ 2.400,0000

Marca: TAYLOR**Fabricante:** CIRURGICA BRASIL**Modelo / Versão:** FAIXA SMARCH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAIXA DE SMARCH 15CMX2MS, ROSA CALANDRADO EXC, Especificação: FAIXA DE SMARCH 15cmx2ms, Borracha látex natural. COR: Rosa calandrado. ESPESSURA: 0,6mm. EXC

298 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA UNIDADE 15 R\$ 34,9500 R\$ 524,2500

Marca: COMPER**Fabricante:** COMPER**Modelo / Versão:** CANULA TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 5,5 EXC, Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 5,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 5,5mm. EXC

302 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA UNIDADE 48 R\$ 19,7000 R\$ 945,6000

Marca: SOLIDOR**Fabricante:** LABOR IMPORT**Modelo / Versão:** CANULA TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5, Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 7,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 7,5mm.

303 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA UNIDADE 24 R\$ 19,7000 R\$ 472,8000

Marca: SOLIDOR**Fabricante:** LABOR IMPORT**Modelo / Versão:** CANULA TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0, Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 8,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 8,0mm.

305 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA UNIDADE 400 R\$ 3,3000 R\$ 1.320,0000

Marca: J. PROLAB**Fabricante:** J. PROLAB**Modelo / Versão:** ALMOTOLIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOTOLIA 500ML NA COR ÂMBAR, Especificação: ALMOTOLIA plástica para procedimentos, capacidade 500ml - Frasco na cor âmbar

313 CAL SODADA BALDE 4,30 KG 12 R\$ 211,9500 R\$ 2.543,4000

Marca: ATRASORB**Fabricante:** ATRASORB**Modelo / Versão:** CAL SODADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAL SODADA: Galão 4,3KG - EXC, Especificação: CAL SODADA: mistura de óxido de cálcio e hidróxido de sódio - galão 4,3Kg EXC

314 CÂNULA UNIDADE 20 R\$ 8,9800 R\$ 179,6000

Marca: ADVANTIVE**Fabricante:** JOAOMED**Modelo / Versão:** CANULA GUEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, Especificação: CANULA DE GUEDEL Nº2, CONFECCIONADA EM PLASTICO ATOXICO OU MATERIAL TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, DOTADA DE REFORÇO NO DIAMETRO INTERNO.

318 RESPIRADOR UNIDADE 70 R\$ 234,0000 R\$ 16.380,0000

Marca: GMI**Fabricante:** GMI**Modelo / Versão:** CPAP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIRCUITO CPAP NASAL PARA OXIGENOTERAPIA 22MM 90º CP, Especificação: CIRCUITO CPAP NASAL PARA OXIGENOTERAPIA, circuito para pressão positiva contínua nas vias aéreas, autolavável e composto por: cotovelo inspiratório, cânula nasal, cotovelo expiratório, linha de monitoração de pressão, gorro ou banda, tubo branco corrugado, conector 22mm, cotovelo 90º, tubo azul corrugado. CP

321 CÂNULA OROFARÍNGEA UNIDADE 90 R\$ 71,8000 R\$ 6.462,0000

Marca: PROTEC**Fabricante:** PROTEC**Modelo / Versão:** CANULA NASAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA NASAL DE SILICONE - PRONGA Nº. 00 EXC, Especificação: CÂNULA NASAL DE SILICONE - pronga Nº. 00 EXC

322 CÂNULA OROFARÍNGEA UNIDADE 90 R\$ 91,0000 R\$ 8.190,0000

Marca: PROTEC**Fabricante:** PROTEC**Modelo / Versão:** CANULA NASAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANULA NASAL DE SILICONE Nº0, Especificação: Pronga número 0, marca Fanen.

323 CÂNULA OROFARÍNGEA UNIDADE 80 R\$ 82,5000 R\$ 6.600,0000

Marca: PROTEC**Fabricante:** PROTEC**Modelo / Versão:** CANULA NASAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANULA NASAL DE SILICONE Nº 1, Especificação: PRONGA Nº 1

324 CÂNULA OROFARÍNGEA UNIDADE 90 R\$ 95,8000 R\$ 8.622,0000

Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: CANULA NASAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANULA NASAL DE SILICONE Nº2, Especificação: PRONGA Nº 2 325 CÂNULA OROFARÍNGEA UNIDADE 80 R\$ 75,0000 R\$ 6.000,0000				
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: CANULA NASAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANULA NASAL DE SILICONE Nº3 326 CÂNULA OROFARÍNGEA UNIDADE 90 R\$ 86,3000 R\$ 7.767,0000				
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: CANULA NASAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANULA NASAL DE SILICONE Nº 00 Especificação: PRONGA Nº 00 327 CÂNULA OROFARÍNGEA UNIDADE 3 R\$ 482,4000 R\$ 1.447,2000				
Marca: WOMAN CARE Fabricante: TELEDIU Modelo / Versão: CANULA AMIU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂNULA DE AMIU. Especificação: CÂNULA DE AMIU. São projetadas para uso com o aspirador de AMIU Plus. O material plástico usado na fabricação das cânulas proporcionam a resposta tátil da cureta rígida com suavidade e segurança de uma cânula flexível. Disponível nos tamanhos 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm e 12mm. 361 TELA UNIDADE 70 R\$ 198,2000 R\$ 13.874,0000				
Marca: VENKURI Fabricante: VENKURI Modelo / Versão: TELA MARLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE POLIPROPILENO 26X36 CM, Especificação: TELA DE POLIPROPILENO 26x36 cm 367 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO UNIDADE 9400 R\$ 0,2800 R\$ 2.632,0000				
Marca: PRINT Fabricante: PRINT Modelo / Versão: PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulseira para identificação hospitalar - cor vermelha -adulto. especificação: pulseira para identificação hospitalar - cor vermelha uso adulto 369 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO UNIDADE 9300 R\$ 0,2800 R\$ 2.604,0000				
Marca: PRINT Fabricante: PRINT Modelo / Versão: PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulseira para identificação hospitalar - cor amarela /uso adulto, especificação: pulseira para identificação hospitalar - cor amarela/ uso adulto				
Total do Fornecedor: R\$ 722.305,2500				

04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 ABSORVENTE HIGIÊNICO	PACOTE 10,00 UN	6450	R\$ 4,0000	R\$ 25.800,0000
Marca: MASTERFRAL Fabricante: MASTERFRAL Modelo / Versão: ABSORVENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABSORVENTE HIGIÊNICO P/ FLUÍDOS CORPORAIS 45CMX15CM PCT. C/10 UNID, Especificação: ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS - uso pós parto. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas, dimensões mínimas da área absorvível 45cmx15cm. Pacote com 10 unidades.				
150 INDICADOR BIOLÓGICO	UNIDADE	180	R\$ 1.549,0000	R\$ 278.820,0000
Marca: SISPACK Fabricante: SISPACK Modelo / Versão: INDICADOR BIOLOGICO (CONTROLE DA CARGA) CP, Especi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INDICADOR BIOLOGICO (CONTROLE DA CARGA) CP, Especificação: INDICADOR BIOLOGICO (CONTROLE DA CARGA) para monitorar ciclos de esterilização a vapor - Para autoclaves a vácuo ou gravitacionais. Frasco plástico contendo ampola de vidro c/ caldo de nutriente e tira de papel impregnada c/ suspensão de esporos de Bacillus Stearothermophilus (leitura rápida - 1h). Caixa com 50 ampolas. Marca SISPACK modelo SP20, ou compatível com a marca licitada ou comodatada.				
154 IODO	FRASCO 1,00 L	900	R\$ 22,0000	R\$ 19.800,0000
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: IODO ATIVO ESTABILIZADO 1% SOL DEGER/IODOPOVIDONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IODO ATIVO ESTABILIZADO 1% SOL DEGER/IODOPOVIDONA 100MG/ML=1% LITRO, Especificação : IODO ATIVO ESTABILIZADO 1% em solução Degermante /Iodopovilidona 100mg/ml =1% de Iodo ativo -Frasco de 1 Litro.				

Total do Fornecedor: R\$ 324.420,0000**05.022.486/0001-82 - MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
171 MÁSCARA RESPIRATÓRIA	UNIDADE	90	R\$ 28,9800	R\$ 2.608,2000
Marca: MD Fabricante: HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD. - TAIWAN Modelo / Versão: SILICONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 171 - MÁSCARA DE SILICONE FORMATO Redondo, Numerações: 00 EXC, especificação : MÁSCARA de silicone formato redondo para ambu NEONATAL nas numerações: 00, 0 e 1. MARCA: MD MODELO: SILICONE FABRICANTE: HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD. - TAIWAN Registro: 80070210020 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. DECLARAMOS ATENDER PLENAMENTE A TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto				

deste Edital e seus Anexos, e que a empresa esta regularmente enquadrada no Regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

172 MÁSCARA RESPIRATÓRIA	UNIDADE	80	R\$ 40,5800	R\$ 3.246,4000
--------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MD

Fabricante: HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD. - TAIWAN

Modelo / Versão: SILICONE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 172 – MÁSCARA DE SILICONE FORMATO REDONTO, Numerações: 2 EXC, Especificação: MÁSCARA de silicone formato redondo paraambu NEONATAL nas numerações: 2 e 3. MARCA: MD MODELO: SILICONE FABRICANTE: HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD. - TAIWAN Registro: 80070210020 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. DECLARAMOS ATENDER PLENAMENTE A TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, e que a empresa esta regularmente enquadrada no Regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

273 ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	500	R\$ 55,7900	R\$ 27.895,0000
----------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: WENZHO KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD - CHINA

Modelo / Versão: BR-20D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 273 - ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL CP, Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - Aparelho de alta precisão para medir pressão arterial. Possui bolsa de borracha sintética especial de grande resistência e durabilidade. Braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, resistente e flexível, com fecho em metal ou velcro, manômetro de alta resistência dotado de blindagem protetora contra desregulares ou choques, certificado pelo INMETRO. "Pêra" e válvula que promovam um perfeito controle do enchimento e esvaziamento do ar. Acompanha 01 estojo com fecho. Com registro na ANVISA e certificado pelo INMETRO garantindo assim, uma leitura correta da pressão arterial. CP MARCA: PREMIUM MODELO: BR-20D FABRICANTE: WENZHO KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Registro: 80275310022 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. DECLARAMOS ATENDER PLENAMENTE A TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, e que a empresa esta regularmente enquadrada no Regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

319 RESPIRADOR	UNIDADE	3	R\$ 683,9700	R\$ 2.051,9100
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: PLASTSIL

Fabricante: PLASTSIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - BRASIL

Modelo / Versão: CIRCUITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 319 – CIRCUITO DE RESPIRADOR ADULTO, 1,80 METROS EXC, Especificação: CIRCUITO DE RESPIRADOR ADULTO – Circuito para respirador com 2 mangueiras lisas por dentro e corrugadas por fora, em silicone transparente, e autolavável com Y em polisulfona. Material resistente a altas temperaturas, de alta resistência e durabilidade, de vida útil prolongada. Transparente, facilita visualização na face interna do circuito, possíveis sujidades e resíduos químicos. Poderão ser fornecidos com ponteiros coloridas, facilitando a identificação para diferentes setores e na medida de 1,80 metros. Compatível com a marca Intermed. EXC MARCA: PLASTSIL MODELO: CIRCUITO FABRICANTE: PLASTSIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - BRASIL Registro: 80357970005 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. DECLARAMOS ATENDER PLENAMENTE A TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, e que a empresa esta regularmente enquadrada no Regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

320 RESPIRADOR	UNIDADE	35	R\$ 474,6100	R\$ 16.611,3500
----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: PLASTSIL

Fabricante: PLASTSIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - BRASIL

Modelo / Versão: CIRCUITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 320 – CIRCUITO DE RESPIRADOR NEONATAL TAM 1,20 CP, Especificação: CIRCUITO DE RESPIRADOR NEONATAL – Circuito para respirador com 2 mangueiras lisas por dentro e corrugadas por fora, em silicone transparente, e autolavável com Y em polissulfona. Material resistente a altas temperaturas, material de alta resistência e durabilidade, de vida útil prolongada. Transparente, facilita visualização na face interna do circuito, possíveis sujidades e resíduos químicos. Poderão ser fornecidos com ponteiros coloridas, facilitando a identificação para diferentes setores e na medida de 1,20 metros. Compatível com a marca Intermed (Interneo). CP MARCA: PLASTSIL MODELO: CIRCUITO FABRICANTE: PLASTSIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - BRASIL Registro: 80357970005 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. DECLARAMOS ATENDER PLENAMENTE A TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, e que a empresa esta regularmente enquadrada no Regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Total do Fornecedor: R\$ 52.412,8600

05.860.709/0001-80 - DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	2000	R\$ 7,9600	R\$ 15.920,0000

Marca: INDALABOR

Fabricante: INDALABOR

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO GEL 70% EMBALAGEM COM 1LITRO, especificação: ÁLCOOL etílico Gel 70% + penetrantes tensoativos,anti- oxidante, gelificantes e veiculo aquoso Frasco de 1 L

11	ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	4500	R\$ 7,6000	R\$ 34.200,0000
----	---------	--------------------	------	------------	-----------------

Marca: CREMER

Fabricante: CREMER

Modelo / Versão: EMB 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G, Especificação: 100% algodão, alvejado, insento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devida estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde

12	ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	1500	R\$ 7,6000	R\$ 11.400,0000
----	---------	--------------------	------	------------	-----------------

Marca: CREMER

Fabricante: CREMER**Modelo / Versão:** EMB 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G, Especificação: 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devida estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde

38 BALÃO DILATAÇÃO	UNIDADE	24	R\$ 29,0700	R\$ 697,6800
--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo / Versão:** UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balões inalatórios - em silicone, de 500ml exc, especificação: balões inalatórios - em silicone, de 500ml, para testagem da ventilação mecânica. EXC

39 BALÃO DILATAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 42,6300	R\$ 426,3000
--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo / Versão:** UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balões inalatórios, especificação Em silicone, de 1000ml, para testagem da ventilação mecânica."

41 CERA PARA OSSO	ENVELOPE 2,50 G	54	R\$ 1,8300	R\$ 98,8200
-------------------	-----------------	----	------------	-------------

Marca: BIOLINE**Fabricante:** BIOLINE**Modelo / Versão:** ENVELOPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera para osso: cera alvejada de abelha (80%) exc, especificação: cera para osso : cera alvejada de abelha (80%) e palmitato de isopropila (20%), esteril. É apresentado em bastões ou tabletes de 2,5g EXC

42 CERA PARA OSSO	ENVELOPE 2,50 G	18	R\$ 1,8300	R\$ 32,9400
-------------------	-----------------	----	------------	-------------

Marca: BIOLINE**Fabricante:** BIOLINE**Modelo / Versão:** ENVELOPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera para osso : cera alvejada de abelha (80%) exc, especificação : cera para osso : cera alvejada de abelha (80%) e palmitato de isopropila (20%), esteril. É apresentado em bastões ou tabletes de 2,5g EXC

46 GARRA TIPO C-CLAMP	UNIDADE	30000	R\$ 0,2300	R\$ 6.900,0000
-----------------------	---------	-------	------------	----------------

Marca: ADLIN**Fabricante:** ADLIN**Modelo / Versão:** UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLAMP UMBILICAL, Especificação: Confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.

54 CLOREXIDINA DIGLUCONATO	FRASCO 1.000,00 ML	1300	R\$ 8,0500	R\$ 10.465,0000
----------------------------	--------------------	------	------------	-----------------

Marca: COSMODERMA**Fabricante:** COSMODERMA**Modelo / Versão:** FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clorexidina (digluconato)0,5% - solução alcoólica 1litro, especificação: clorexidina (digluconato)0,5% - Solução Alcoólica . Frasco c/ 1 Litro"

71 ELETRODO USO MÉDICO	UNIDADE	8000	R\$ 0,2600	R\$ 2.080,0000
------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: LAMEDID**Fabricante:** HEBEI MED**Modelo / Versão:** Eletrodo para monitoração cardíaca uso adulto e in

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Eletrodo para monitoração cardíaca uso adulto e infantil, especificação: eletrodo para monitoração cardíaca Uso Adulto e infantil com gel, descartável, dorso de papel micro poroso, revestido em papel hipoalérgico na face interna, com aditividade garantida em presença de umidade, em gel solido, eletrólito, elemento sensor em aço inoxidável e prata."

74 CURATIVO.	UNIDADE	5000	R\$ 4,6600	R\$ 23.300,0000
--------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: CREMER**Fabricante:** CREMER**Modelo / Versão:** Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5m branca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5m branca, especificação : esparadrapo impermeável, na cor branca, em tecido apropriado de algodão, massa adesiva a base de óxido de zinco e borracha na outra, com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel - tamanho de 10 cm x 4,5 m.

76 ESPÉCULO	UNIDADE	30000	R\$ 0,7200	R\$ 21.600,0000
-------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: ADLIN**Fabricante:** ADLIN**Modelo / Versão:** ESPÉCULO VAGINAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESPÉCULO VAGINAL, descartável, Estéril. TAMANHO G. CP, Especificação: ESPÉCULO VAGINAL, descartável, estéril. Tamanho G. CP"

77 ESPÉCULO	UNIDADE	20000	R\$ 0,6500	R\$ 13.000,0000
-------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: ADLIN**Fabricante:** ADLIN**Modelo / Versão:** Espéculo vaginal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Espéculo vaginal, descartável, estéril. tamanho P. CP, especificação: espéculo vaginal, descartável, estéril. Tamanho G. CP"

86 FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	320	R\$ 10,0300	R\$ 3.209,6000
---------------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** FIXADOR DE CÂNULA TRAQUEAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIXADOR DE CÂNULA TRAQUEAL, Especificação: FIXADOR DE CÂNULA TRAQUEAL

89 FORMALDEÍDO (FORMOL)	MILILITRO	350	R\$ 6,7100	R\$ 2.348,5000
-------------------------	-----------	-----	------------	----------------

Marca: RICIE**Fabricante:** RICIE**Modelo / Versão:** FORMALDEÍDO 36-40%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMALDEÍDO 36-40% - Solução AQUOSA / FRASCO DE 1 LITRO EXC, Especificação: FORMALDEÍDO 36-40% - Solução Aquosa / Frasco de 1 Litro.

92 FLUXÔMETRO	UNIDADE	100	R\$ 51,6400	R\$ 5.164,0000
---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ROMED**Fabricante:** JG MORIYA**Modelo / Versão:** FLUXÔMETRO DE Oxigênio E AR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLUXÔMETRO DE Oxigênio E AR COMPRIMIDO, 175X26X77MM EXC, Especificação: Fluxômetro de oxigênio e ar comprimido, mede vazão desses gases com escala de 0 a 1,5 l/min, de 0 a 15l/min, de 0 a 30l/min; rosca DISS padronizada, leitura no centro da esfera, sistema de agulha flutuante, tampão de proteção da rosca e dimensões básicas de 175x 26x 77mm. EXC

93 FILTRO PARA AR COMPRIMIDO	UNIDADE	80	R\$ 12,4800	R\$ 998,4000
------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ROMED**Fabricante:** JG MORIYA**Modelo / Versão:** FRASCO DE AR COMPRIMIDO, OXIGÊNCO E VÁCUO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FRASCO DE AR COMPRIMIDO, OXIGÊNCO E VÁCUO, EXC, Especificação: FRASCO DE AR COMPRIMIDO, OXIGÊNCO e VÁCUO, com tampa de Polipropileno/Nylon. Boia em Polipropileno para evitar transbordamento. Frasco coletor em vidro (mais resistente) de 500ml. As conexões obedecem as exigências das normas da ABNT."

96 GEL CONDUTOR	GALÃO 5,00 KG	700	R\$ 13,6100	R\$ 9.527,0000
-----------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: ADLIN**Fabricante:** ADLIN**Modelo / Versão:** GEL CONDUTOR PARA ULTRA SOM, Galão 5 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GEL CONDUTOR PARA ULTRA SOM, Galão 5 LITROS EXC, especificação: GEL CONDUTOR para Ultra som, Produto Solúvel em água, incolor e não gorduroso, pH neutro- Galão de 5 Litros

97 FIO DE SUTURA	UNIDADE	1000	R\$ 28,0500	R\$ 28.050,0000
------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** FIO NYLON 3.0 C/AGULHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON 3.0 C/AGULHA 3/8, Especificação: Fio cirúrgico nylon - monofilamentar preto número 3.0. Formato da agulha cortante 3/8 circular, comprimento do fio 45cm, tamanho da agulha 3cm. Caixa com 24 unidades.

98 FIO DE SUTURA	UNIDADE	600	R\$ 28,0500	R\$ 16.830,0000
------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** FIO NYLON 2.0 COM AGULHA 3/8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON 2.0 COM AGULHA 3/8, Especificação: FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 2-0, preto, 45cm, 3/8 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades

99 FIO DE SUTURA	UNIDADE	350	R\$ 28,8000	R\$ 10.080,0000
------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** FIO NYLON 4.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON 4.0, Especificação: FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 4-0, preto, 45cm, 1/2 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades

100 FIO DE SUTURA	UNIDADE	300	R\$ 28,0500	R\$ 8.415,0000
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO COM AGULHA N 4-0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO COM AGULHA N 4-0, Especificação: FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 4-0, preto, 45cm, 3/8 circulo cortante, 3cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades

101 FIO DE SUTURA	UNIDADE	510	R\$ 28,8000	R\$ 14.688,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** FIO NYLON 3.0 PRETO 45CM, 1/2 CIRCULO CORTANTE 3CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON 3.0 PRETO 45CM, 1/2 CIRCULO CORTANTE 3CM., Especificação: FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 3-0, preto, 45cm, 1/2 circulo cortante, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades

102 FIO DE SUTURA	UNIDADE	80	R\$ 30,4500	R\$ 2.436,0000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** FIO NYLON 5.0,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO NYLON 5.0, Especificação: FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 5-0, preto, 45cm, 3/8 circulo cortante, 3cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades

105 FIO DE SUTURA	UNIDADE	400	R\$ 80,0000	R\$ 32.000,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: BIOLINE**Fabricante:** BIOLINE**Modelo / Versão:** FIO CROMADO 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO CROMADO 1 COM AGULHA DE 1/2 CIRCULAR COMP.DO FIO 75CM AG.5CM ROBUSTA. Especificação: Fio cromado número 1.0. Formato da agulha cilíndrica 1/2 circular, comprimento do fio 75cm, tamanho da agulha 5cm, robusta. Caixa com 24 unidades."

106 FIO DE SUTURA	UNIDADE	600	R\$ 71,0100	R\$ 42.606,0000
-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: BIOLINE**Fabricante:** BIOLINE**Modelo / Versão:** FIO CATGUT CROMADO 2.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA CILINDRICA 1/2 FIO 75CM.AG. 4CM. Especificação: FIO SUTURA, Catgut cromado com agulha, 2-0 , compr. minimo 75cm, 1/2 circulo cilíndrica , 4cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades

107 FIO DE SUTURA	UNIDADE	50	R\$ 73,4200	R\$ 3.671,0000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: BIOLINE**Fabricante:** BIOLINE**Modelo / Versão:** FIO SUTURA, CATGUT CROMADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0 , COMPR. MINIMO 75CM, 3/8, Especificação : FIO SUTURA, Catgut cromado com agulha, 2-0 , compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilíndrica gastrointestinal , 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades

110 FIO DE SUTURA	UNIDADE	20	R\$ 62,9300	R\$ 1.258,6000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: BIOLINE**Fabricante:** BIOLINE**Modelo / Versão:** FIO SUTURA, CATGUT SIMPLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 3-0, COMPR. MINIMO 75CM, 3/8

CIRCULO CIL, Especificação: FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 3-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades"

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
111 FIO DE SUTURA	UNIDADE	20	R\$ 60,4500	R\$ 1.209,0000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 4-0, COMPR. MINIMO 75CM, 1/2 CIRCULO CIL, Especificação : FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 4-0, compr. minimo 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 2 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades"

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
112 FIO DE SUTURA	UNIDADE	25	R\$ 60,4500	R\$ 1.511,2500

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 4-0, COMPR. MINIMO 75CM, 3/8 CIRCULO CIL, Especificação : FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 4-0, compr. minimo 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
113 FIO DE SUTURA	UNIDADE	36	R\$ 68,1800	R\$ 2.454,4800

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 5-0, COMPR. MINIMO 75CM, 1/2 CIRCULO CIL, Especificação: FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 5-0, compr. minimo 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 2 cm, estéril- Caixa c/ 24 unidades."

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
118 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 28,4300	R\$ 852,9000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO ALGODÃO 0. FORMATOSEM AGULHA.COMPR.DO FIO 45CM. Especificação: FIO ALGODÃO Nº 0. Formato sem agulha, comprimento do fio 45cm.

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
128 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 149,0400	R\$ 4.471,2000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: FIO SUTURA, ACIDO Poliglicólico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO SUTURA, ACIDO Poliglicólico, 0, 70CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA GASTROINT, Especificação: FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 0, 70cm, 3/8 circulo cilindrica gastrointestinal, 3 cm, estéril - Caixa c/ 36unidades."

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
129 FIO DE SUTURA	UNIDADE	280	R\$ 151,1800	R\$ 42.330,4000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: FIO SUTURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 1-0, 70CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA GASTROINT, Especificação: FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 1-0 , 70cm, 1/2 circulo cilindrica gastrointestinal, 4 cm ,estéril- Caixa c/ 36unidades."

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
132 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 146,1500	R\$ 4.384,5000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: FIO SUTURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO SUTURA, ACIDO Poliglicólico, 3- 0, 75CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA GASTROINT, especificação: FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 3-0 , 75cm, 1/2 circulo cilindrica gastrointestinal, 2,6cm ,estéril - Caixa c/ 36unidades."

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
133 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 146,1500	R\$ 4.384,5000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: FIO SUTURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 4-0 1/2X2,0CM C/ AGULHA CILINDRICA 75CM, Especificação : FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 4-0 1/2x2,0cm c/ agulha cilindrica 75cm gastrointestinal - Caixa c/ 36unidades."

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
134 FIO DE SUTURA	UNIDADE	60	R\$ 29,6500	R\$ 1.779,0000

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: FIO SUTURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA, 5- 0, PRETO, 45CM, 3/8 CIRCULO CORT, Especificação: FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 5-0, preto, 45cm, 3/8 círculo cortante, 2cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades."

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
136 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 28,4300	R\$ 852,9000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: FIO SUTURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO SUTURA, POLIESTER E ALGODÃO, 0, AZUL, SEM AGULHA, 15X45 CM. Especificação: FIO SUTURA, poliester e algodão , 0, azul, sem agulha, 15x45 cm , estéril - Caixa c/ 24 unidades."

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
137 FIO DE SUTURA	UNIDADE	60	R\$ 28,4300	R\$ 1.705,8000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: FIO SUTURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO SUTURA, POLIESTER E ALGODÃO, 2-0, AZUL, SEM AGULHA, 15X45 CM, Especificação: FIO SUTURA, poliester e algodão , 2- 0, azul, sem agulha, 15x45 cm , estéril- Caixa c/ 24 unidades."

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
138 FIO DE SUTURA	UNIDADE	50	R\$ 31,5800	R\$ 1.579,0000

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: FIO SUTURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO SUTURA, POLIESTER E ALGODÃO, 0, AZUL, 75CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA, 3CM. Especificação: FIO SUTURA, poliester e algodão, 0, azul, 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades."

Item	UNIDADE	QTD	Valor Unit	Valor Total
139 FIO DE SUTURA	UNIDADE	60	R\$ 31,5800	R\$ 1.894,8000

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: FIO SUTURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO SUTURA, POLIESTER E ALGODÃO, 2-0, AZUL, 75CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA GASTRO, Especificação: FIO SUTURA, poliéster e algodão, 2-0, azul, 75cm, 3/8 circulo cilindrica gastrointestinal, 3cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades."

140 FIO DE SUTURA UNIDADE 30 R\$ 211,7000 R\$ 6.351,0000

Marca: BIOLINE**Fabricante:** BIOLINE**Modelo / Versão:** FIO SUTURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO SUTURA, Poliéster REVESTIDAS C/ POLIBUTILATO, COM 1 AGULHA, 2, 75CM, 1/2 C, Especificação: FIO SUTURA, poliéster revestidas c/ polibutilato, com 1 agulha, 2, 75cm, 1/2 circulo, ponta cilindrica, corpo retangular, 4cm cardiovascular, estéril- Caixa c/ 24 unidades."

147 FIO DE SUTURA UNIDADE 50 R\$ 165,7300 R\$ 8.286,5000

Marca: SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** FIO SUTURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 5-0, 75CM, 3/8 CIRCULO CILI, Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 5-0, 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3,0cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades."

156 IODO FRASCO 1,00 L 900 R\$ 16,1000 R\$ 14.490,0000

Marca: FARMAX**Fabricante:** FARMAX**Modelo / Versão:** IODO ATIVO ESTABILIZADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "IODO ATIVO ESTABILIZADO, Solução Tópica /IODOPOVILIDONA EXC, Especificação: IODO ATIVO ESTABILIZADO 1% em solução aquosa - Solução Tópica /Iodopovilidona 100mg/ml =1% de Iodo ativo -Frasco de 1 Litro."

157 IODO FRASCO 1,00 L 300 R\$ 16,1000 R\$ 4.830,0000

Marca: FARMAX**Fabricante:** FARMAX**Modelo / Versão:** IODO ATIVO ESTABILIZADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "IODO ATIVO ESTABILIZADO, Solução Tópica /IODOPOVILIDONA EXC, Especificação: IODO ATIVO ESTABILIZADO 1% em solução aquosa - Solução Tópica /Iodopovilidona 100mg/ml =1% de Iodo ativo -Frasco de 1 Litro."

177 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO LITRO 1500 R\$ 4,7400 R\$ 7.110,0000

Marca: RIOQUIMICA**Fabricante:** RIOQUIMICA**Modelo / Versão:** PEROXIDO DE HIDROGENIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PEROXIDO DE HIDROGENIO - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L, Especificação: Água oxigenada 10 Volumes, Frasco de 1 Litro"

180 REMOVEDOR UNIDADE 70 R\$ 31,8100 R\$ 2.226,7000

Marca: INDALABOR**Fabricante:** INDALABOR**Modelo / Versão:** REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO PARA INSTRUMENTAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO PARA INSTRUMENTAIS Cirúrgicos EXC, Especificação : REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO para instrumentais cirúrgicos: tenso ativos não iônicos, ác.fosforico,éter butílico do dietileno glicol,conservante e água desmineralizada.-frasco de 1 Litro EXC"

184 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PACOTE 00000100,00 U 20000 R\$ 0,2900 R\$ 5.800,0000

Marca: ADLIN**Fabricante:** ADLIN**Modelo / Versão:** PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL, Especificação : cor branca / uso infantil"

190 ÓLEO LUBRIFICANTE LITRO 130 R\$ 28,5700 R\$ 3.714,1000

Marca: INDALABOR**Fabricante:** INDALABOR**Modelo / Versão:** SOLUÇÃO LUBRIFICANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SOLUÇÃO LUBRIFICANTE :ÓLEOS MINERAIS, 1 LITRO EXC, Especificação: SOLUÇÃO LUBRIFICANTE :Óleos minerais, emulsionante não iônico, água purificada qsp (hidrossolúvel) .A base de óleos minerais sem silicone -para prevenir o travamento de articulações de instrumentais cirúrgicos -frasco de 1 Litro . EXC"

198 LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO UNIDADE 140 R\$ 20,3100 R\$ 2.843,4000

Marca: ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo / Versão:** LÂMPADA PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO ADULTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LÂMPADA PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO ADULTO 3 CURVAS, Especificação: LÂMPADA PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO ADULTO. Tamanhos para lâminas curvas 3,4 e 5, registrado no MS - ANVISA."

199 LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO UNIDADE 140 R\$ 20,3100 R\$ 2.843,4000

Marca: ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo / Versão:** LÂMPADAS PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO NEONATAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LÂMPADAS PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO NEONATAL TAM.00, Especificação: LÂMPADA PARA LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO NEONATAL. Tamanhos para lâminas retas 00,0,1 e 2, registrado no MS - ANVISA."

202 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO UNIDADE 10000 R\$ 0,2900 R\$ 2.900,0000

Marca: ADLIN**Fabricante:** ADLIN**Modelo / Versão:** PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR, USO ADULTO EXC Especificação: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR - cor branca / uso adulto EXC"

218 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 120 R\$ 4,2700 R\$ 512,4000

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** Nanjing Hong**Modelo / Versão:** TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 7,0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 7,0, Especificação: TUBO OROTRAQUEAL c/ balão 7,0mm; em P.V.C. descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual."

223 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 800 R\$ 4,2800 R\$ 3.424,0000

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** Nanjing Hong**Modelo / Versão:** TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL c/ balão 8,0mm; em P.V.C , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual."

224 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	100	R\$ 4,2900	R\$ 429,0000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** Nanjing Hong**Modelo / Versão:** TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5MM.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL c/ balão 8,5mm; em P.V.C , descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual."

226 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	3500	R\$ 2,9700	R\$ 10.395,0000
-----------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** Nanjing Hong**Modelo / Versão:** TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,0MM.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,0MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 3,0mm; em P.V.C , descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual."

227 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	2500	R\$ 2,9800	R\$ 7.450,0000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** Nanjing Hong**Modelo / Versão:** TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,5MM.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 3,5mm; em P.V.C , descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual."

228 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	200	R\$ 2,9900	R\$ 598,0000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** Nanjing Hong**Modelo / Versão:** TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 4,0MM.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 4,0MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 4,0mm; em P.V.C , descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual."

229 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	200	R\$ 2,9800	R\$ 596,0000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** Nanjing Hong**Modelo / Versão:** TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 4,5MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 4,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 4,5mm; em P.V.C, descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual."

230 PETROLATO	FRASCO 1.000,00 ML	200	R\$ 13,2900	R\$ 2.658,0000
---------------	--------------------	-----	-------------	----------------

Marca: SEPTMAX**Fabricante:** SEPTMAX**Modelo / Versão:** VASELINA LÍQUIDA ESTERIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "VASELINA LÍQUIDA ESTERIL, Especificação: Frasco de 1 litro"

231 VÁLVULA RESPIRADOR	UNIDADE	60	R\$ 174,3400	R\$ 10.460,4000
------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo / Versão:** VALVULA DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO - 30LT/MIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "VALVULA DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO - 30LT/MIN, Especificação: VALVULA DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO - Mede a vazão desses gases com escalas de 0 a 1,5lt/min, 0 a 15lt/min e 0 a 30lt/min; com furo calibrado, tampão de proteção para rosca e baseado em um tubo cônico e um flutuador de esfera. Válvula reguladora."

232 ASPIRADOR SECREÇÕES	UNIDADE	40	R\$ 81,2200	R\$ 3.248,8000
-------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo / Versão:** VIDRO DE ASPIRADOR A VÁCUO - DE 500ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "VIDRO DE ASPIRADOR A VÁCUO - DE 500ML PARA Aspiração das secreções, especificação: vidro de aspirador a vácuo - de 500ml para aspiração das secreções."

233 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	10	R\$ 21,6200	R\$ 216,2000
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 9,5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 9,5 EXC, especificação: cânula de traqueostomia n 9,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 9,5mm. EXC"

293 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	12	R\$ 18,9500	R\$ 227,4000
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 3,0, Especificação: cânula de traqueostomia N 3,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 3,0mm.

294 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	10	R\$ 18,9500	R\$ 189,5000
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 3,5, Especificação: cânula de traqueostomia N 3,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 3,5mm.

295 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	48	R\$ 18,9500	R\$ 909,6000
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4,0, Especificação : CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 4,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 4,0mm.

296 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	48	R\$ 18,9500	R\$ 909,6000
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL

Modelo / Versão: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4,5, Especificação : CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 4,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 4,5mm.

297 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	15	R\$ 18,9500	R\$ 284,2500
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 5,0, Especificação: cânula de traqueostomia N 5,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C.,sem balonete, calibre 5,0mm.

299 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	15	R\$ 18,9500	R\$ 284,2500
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 6,0, Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 6,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 6,0mm.

300 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	15	R\$ 18,9500	R\$ 284,2500
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 6,5, Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 6,5 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 6,5mm.

301 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	15	R\$ 18,8800	R\$ 283,2000
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0, Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N 7,0 radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 7,0mm.

304 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	UNIDADE	10	R\$ 19,8800	R\$ 198,8000
-----------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 9,0, Especificação: Radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 9,0mm.

306 REANIMADOR	UNIDADE	20	R\$ 28,9100	R\$ 578,2000
----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo / Versão:** BALÃO DE REINALAÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALÃO DE REINALAÇÃO (BORRACHA) 0,5L, Especificação: Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente, fabricado conforme Norma 9257 da ABNT.

307 REANIMADOR	UNIDADE	20	R\$ 41,6500	R\$ 833,0000
----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo / Versão:** BALÃO DE REINALAÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALÃO DE REINALAÇÃO (BORRACHA) 1,0L, Especificação: EQUIPAMENTO DE LÁTEX DESTINADO A ACUMULAR GASES A SEREM INSPIRADOS E/OU PELO PACIENTE, FABRICADOS CONFORME NORMA 9257 DA ABNT.

308 REANIMADOR	UNIDADE	16	R\$ 5,7400	R\$ 91,8400
----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo / Versão:** BALÃO DE REINALAÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALÃO DE REINALAÇÃO (BORRACHA) 2,0 L EXC, Especificação: BALÃO DE REINALAÇÃO (borracha) 2,0 L. Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente - fabricados conforme Norma 9257 da ABNT. EXC

309 REANIMADOR	UNIDADE	20	R\$ 62,4700	R\$ 1.249,4000
----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo / Versão:** BALÃO DE REINALAÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALÃO DE REINALAÇÃO (BORRACHA) 3,0L, Especificação: "BALÃO DE REINALAÇÃO(borracha) 3,0 L. Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente- fabricados conforme Norma 9257 da ABNT." "BALÃO DE REINALAÇÃO(borracha) 3,0 L. Equipamento de látex destinado a acumular gases a serem inspirados e/ou expirados pelo paciente- fabricados conforme Norma 9257 da ABNT."

328 CÂNULA OROFARÍNGEA	UNIDADE	10	R\$ 21,6600	R\$ 216,6000
------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CPL**Fabricante:** CPL**Modelo / Versão:** CANULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 10,0 RADIOPACA, Especificação: Radiopaca, descartável, estéril, confeccionada em P.V.C., com balão de parede fina, auto volume e baixa pressão, com dispositivo para fixação e mandril, calibre 9,5mm.

356 MÁSCARA CIRÚRGICA	UNIDADE	2000	R\$ 6,5000	R\$ 13.000,0000
-----------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: PRODESC**Fabricante:** PRODESC**Modelo / Versão:** MASCARA DESCARTAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ TRIPLA CAMADA CP, Especificação: MÁSCARA CIRÚRGICA descartável c/ tripla camada e elementos filtrantes confeccionada em tnt, polietileno com elásticos. O filtro consiste de material não tecido, sem fibra de vidro, o filtro tem eficiência bacteriana de no mínimo 95%. Contém Clip Nasal: uma única faixa de metal galvanizado flexível, revestida com polietileno. Caixa com 100 Unidades.

368 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	9400	R\$ 0,2900	R\$ 2.726,0000
----------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: ADLIN**Fabricante:** ADLIN**Modelo / Versão:** PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulseira para identificação hospitalar - cor laranja/ uso adulto, especificação: pulseira para identificação hospitalar - cor laranja/ uso adulto

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
370	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	9400	R\$ 0,2900	R\$ 2.726,0000

Marca: ADLIN

Fabricante: ADLIN

Modelo / Versão: PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulseira para identificação hospitalar - cor verde / uso adulto, especificação: pulseira para identificação hospitalar - cor verde / uso adulto

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
371	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	9400	R\$ 0,2900	R\$ 2.726,0000

Marca: ADLIN

Fabricante: ADLIN

Modelo / Versão: PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulseira para identificação hospitalar - cor azul / uso adulto, especificação pulseira para identificação hospitalar - cor azul / uso adulto

Total do Fornecedor: R\$ 519.913,3600

09.420.486/0001-91 - UNIVEN HEALTHCARE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
345	FILME RADIOLOGICO	CAIXA 100,00 UN	375	R\$ 172,0000	R\$ 64.500,0000

Marca: FUJIFILM

Fabricante: FUJIFILM

Modelo / Versão: FILME PARA MAMOGRAFIA FUJI FILM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme para mamografia tamanho 18x24. Cx c/ 100 películas. Marca/Fabricante: Fujifilm. Modelo: FILME PARA MAMOGRAFIA FUJI FILM. Registro na ANVISA:80022060034

Total do Fornecedor: R\$ 64.500,0000

10.688.964/0001-28 - OURO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
187	SACO	UNIDADE	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000

Marca: ORLEPLAST

Fabricante: Orleplast - Indústria e Comércio de Plásticos LTDA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO 13X25CM CAPACIDADE: 0,5KG. Apresentação: BOBINA PICOTADA C/70, Especificação: SACO PLÁSTICO 13x25cm Capacidade: 0,5Kg. Apresentação: bobina picotada c/700 unidades

Total do Fornecedor: R\$ 4.000,0000

11.145.401/0001-56 - L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80	ESPONJA	UNIDADE	750	R\$ 60,0000	R\$ 45.000,0000

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de gelatina absorvível tamanho 80x125 mm cp, especificação: esponja de gelatina absorvível Tamanho 80x125 mm (100cm2) x10 mm - esponja estéril, matriz dobrável porosa, preparada com gelatina purificada especialmente tratada, facilmente absorvível, sem levar à formação de tecido cicatricial excessivo ou à reação celular quando implantada nos tecidos. Nº REGISTRO: 80322400100 MARCA: MAQUIRA

Total do Fornecedor: R\$ 45.000,0000

12.606.382/0001-80 - ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	RESPIRADOR	UNIDADE	10	R\$ 2.187,6300	R\$ 21.876,3000

Marca: OXIGEL

Fabricante: OXIGEL

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Blender para respirador inter neo - exc, especificação: blender para respirador inter neo, misturador de ar e oxigênio que permite o ajuste de concentrações entre 21% e 100% de oxigênio. Possui alarme sonoro e sistema de segurança para prevenir a baixa pressão dos gases. MS: 10330520041 PROC. BRASIL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
234	ALINHADOR DE CHASSIS	UNIDADE	10	R\$ 1.200,0000	R\$ 12.000,0000

Marca: KIRAN

Fabricante: KIRAN

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHASSIS PARA MAMOGRAFIA TAM. 18X24 COM JANELA, Especificação: CHASSIS Para Mamografia- Tamanho 18x24 com janela. MS: 10410130029 PROC. INDIA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
242	COLAR CERVICAL	UNIDADE	800	R\$ 15,5000	R\$ 12.400,0000

Marca: RESGATE

Fabricante: RESGATE

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO G MS: 81094800010 PROC. BRASIL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
243	COLAR CERVICAL	UNIDADE	800	R\$ 15,5000	R\$ 12.400,0000

Marca: RESGATE

Fabricante: RESGATE

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO M MS: 81094800010 PROC. BRASIL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
244	FILTRO GEOMECÂNICO	UNIDADE	800	R\$ 15,5000	R\$ 12.400,0000

Marca: RESGATE

Fabricante: RESGATE

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO P MS: 81094800010 PROC. BRASIL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
346	FILME RADIOLOGICO	CAIXA 100,00 UN	125	R\$ 450,0000	R\$ 56.250,0000

Marca: FUJIFILM**Fabricante:** FUJIFILM**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME PARA MAMOGRAFIA TAMANHO 18X24 CP, Especificação : Deve possuir alto contraste, projetado para todas as aplicações mamográficas, alta sensibilidade com significativa redução de dose, maior velocidade, melhor desempenho em ciclo estendido e 90 segundos, sensível a luz verde, excelente visibilidade de micro calcificações, excelente visibilidade de tumores mínimos. Caixa com 100 películas. (deve ser de marca coincidente ao revelador e fixador para mamografia).

MS: 80022060035 PROC. JAPÃO

347 FILME RADIOLOGICO CAIXA 100,00 UN 320 R\$ 95,0000 R\$ 30.400,0000

Marca: FUJIFILM**Fabricante:** FUJIFILM**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME PARA RAO X TAM 18X24 CP, Especificação : Deve possuir alto contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco. Caixa com 100 folhas (Deve ser marca coincidente ao Revelador e Fixador de Raio X) 320 caixa MS: 80022060035 PROC. JAPÃO

349 FILME RADIOLOGICO CAIXA 100,00 UN 100 R\$ 156,0000 R\$ 15.600,0000

Marca: FUJIFILM**Fabricante:** FUJIFILM**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME PARA RAO X TAM 24X30 CP, Especificação: Deve possuir alto contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco. Caixa com 100 películas (Deve ser marca coincidente ao Revelador e Fixador de Raio X) MS: 80022060035 PROC. JAPÃO

351 FILME RADIOLOGICO CAIXA 100,00 UN 70 R\$ 255,0000 R\$ 17.850,0000

Marca: FUJIFILM**Fabricante:** FUJIFILM**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME PARA RAO X TAM 30X40 CP, Especificação: Deve possuir alto contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco. Caixa com 100 películas (Deve ser marca coincidente ao Revelador e Fixador de Raio X) MS: 80022060035 PROC. JAPÃO

353 FILME RADIOLOGICO CAIXA 100,00 UN 75 R\$ 262,0000 R\$ 19.650,0000

Marca: FUJIFILM**Fabricante:** FUJIFILM**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME PARA RAO X TAM 35X35 CP, Especificação : Deve possuir alto contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco. Caixa com 100 películas (Deve ser marca coincidente ao Revelador e Fixador de Raio X) MS: 80022060035 PROC. JAPÃO

355 FILME RADIOLOGICO CAIXA 100,00 UN 75 R\$ 317,0000 R\$ 23.775,0000

Marca: FUJIFILM**Fabricante:** FUJIFILM**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME PARA RAO X TAM 35X43 CP, Especificação: Deve possuir alto contraste, alta sensibilidade, excelentes tons de cinza e são aptos ao processamento manual e automático de rápido acesso, 60 segundos de seco a seco. Caixa com 100 películas (Deve ser marca coincidente ao Revelador e Fixador de Raio X) MS: 80022060035 PROC. JAPÃO**Total do Fornecedor: R\$ 234.601,3000****16.743.543/0001-39 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
88	FIXADOR RADIOLOGICO	LITRO	80	R\$ 257,9900	R\$ 20.639,2000

Marca: DPCB**Fabricante:** DPCB**Modelo / Versão:** FIXADOR 38L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR PARA RAO X, GALÃO PARA PREPARO DE 38 LITROS. PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA. Compatível com todas as marcas de filmes radiológicos. ANVISA: Isento

169 MÁSCARA RESPIRATÓRIA UNIDADE 2250 R\$ 2,3900 R\$ 5.377,5000

Marca: KSN**Fabricante:** KSN**Modelo / Versão:** N95/PFF-2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA - PFF2/N95 Classe S sem válvula com registro no Ministério da Saúde/ANVISA. CA: 8357

181 REVELADOR RADIOLOGICO LITRO 130 R\$ 319,9500 R\$ 41.593,5000

Marca: DPCB**Fabricante:** DPCB**Modelo / Versão:** REVELADOR 38L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVELADOR para Raio X - Galão para preparo de 38 Litros. Para processadora automática. Compatível com todas as marcas e processadoras de filmes. Anvisa: Isento.

183 REVELADOR RADIOLOGICO LITRO 100 R\$ 726,0000 R\$ 72.600,0000

Marca: DPCB**Fabricante:** DPCB**Modelo / Versão:** REVELADOR P/ MAMOGRAFIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REVELADOR para mamografia. Galão para preparo de 38 litros. Compatível com todas as marcas e processadoras. Anvisa: ISENTA

222 UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE UNIDADE 600 R\$ 24,9100 R\$ 14.946,0000

Marca: UNT**Fabricante:** UNT**Modelo / Versão:** UF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco plástico de 250ml, com níveis mínimo e máximo, porca adaptável em qualquer válvula reguladora ou fluxômetro de oxigênio, embalado individualmente em saco plástico.**Total do Fornecedor: R\$ 155.156,2000****17.085.673/0001-94 - BIO IMPLANTES PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

81 ESPONJA	UNIDADE	250	R\$ 86,9900	R\$ 21.747,5000
Marca: CURASPON Fabricante: CURAMEDICAL BV Modelo / Versão: "Esponja de gelatina absorvível tamanho 80x125 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Esponja de gelatina absorvível tamanho 80x125 mm cp, especificação: esponja de gelatina absorvível Tamanho 80x125 mm (100cm2) x10 mm - esponja estéril, matriz dobrável porosa, preparada com gelatina purificada especialmente tratada, facilmente absorvível, sem levar à formação de tecido cicatricial excessivo ou à reação celular quando implantada nos tecidos"RMS_80003890066				
120 FIO DE SUTURA	UNIDADE	70	R\$ 27,0000	R\$ 1.890,0000
Marca: BIOMECÂNICA Fabricante: BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOP Modelo / Versão: FIO KIRCHNER 1,0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO METÁLICO LISO PARA Estabilização óssea (FIO DE KIRCHENER) Nº 1,0, Especificação FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchner) nº 1,0."RMS_10171110015				
121 FIO DE SUTURA	UNIDADE	750	R\$ 15,9000	R\$ 11.925,0000
Marca: BIOMECÂNICA Fabricante: BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOP Modelo / Versão: FIO KIRCHNER 1,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO METÁLICO LISO PARA Estabilização óssea (FIO DE KIRCHENER) Nº 1,5, Especificação: FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchner) nº 1,5."RMS_10171110015				
122 FIO DE SUTURA	UNIDADE	250	R\$ 15,9000	R\$ 3.975,0000
Marca: BIOMECÂNICA Fabricante: BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOP Modelo / Versão: FIO KIRCHNER 1,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO METÁLICO LISO PARA Estabilização óssea (FIO DE KIRCHENER) Nº 1,5, Especificação: FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchner) nº 1,5."RMS_10171110015				
124 FIO DE SUTURA	UNIDADE	350	R\$ 16,9900	R\$ 5.946,5000
Marca: BIOMECÂNICA Fabricante: BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOP Modelo / Versão: FIO KIRCHNER 2,0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO METÁLICO LISO PARA Estabilização óssea (FIO DE KIRCHENER) Nº 2,0, Especificação : FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchner) nº 2,0." RMS_10171110015				
125 FIO DE SUTURA	UNIDADE	70	R\$ 20,8000	R\$ 1.456,0000
Marca: BIOMECÂNICA Fabricante: BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOP Modelo / Versão: FIO KIRCHNER 3,0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO METÁLICO LISO PARA Estabilização ósseas (FIO DE KIRCHENER) Nº 3,0, Especificação : FIO METÁLICO liso para estabilização óssea (fio de Kirchner) nº 3,0."RMS_10171110015				
126 FIO DE SUTURA	UNIDADE	80	R\$ 25,9800	R\$ 2.078,4000
Marca: IOL Fabricante: IOL IMPLANTES LTDA Modelo / Versão: FIO DE CERCLAGEM 1.5MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIO DE CERCLAGEM EM Aço 1,5 MM - CARRETEL C/ 1 METRO. Especificação : FIO DE CERCLAGEM em aço 1,5 mm - Carretel c/ 1 metro." RMS_10223680057				

Total do Fornecedor: R\$ 49.018,4000

18.606.861/0001-83 - SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	6000	R\$ 5,9400	R\$ 35.640,0000
Marca: COSMODERMA Fabricante: COSMODERMA Modelo / Versão: COSMODERMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO GEL 70% EMBALAGEM COM 1LITRO, especificação: ÁLCOOL etílico Gel 70% + penetrantes tensoativos, anti- oxidante, gelificantes e veiculo aquoso Frasco de 1 L,					
7	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1.000,00 ML	6000	R\$ 9,0000	R\$ 54.000,0000
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL IODADO - IODO ATIVO 0,1%, Especificação: + álcool etílico 50%(v/v)- frasco de 1 litro					
8	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1.000,00 ML	2000	R\$ 9,0000	R\$ 18.000,0000
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA Modelo / Versão: RIOQUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL IODADO - IODO ATIVO 0,1%, Especificação + álcool etílico 50%(v/v)- frasco de 1 litro					
13	ALGODÃO	UNIDADE	6000	R\$ 4,0000	R\$ 24.000,0000
Marca: COLINA TEXTIL Fabricante: COLINA TEXTIL Modelo / Versão: COLINA TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM, Especificação: Pacote c/ 12 unidades confeccionados a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme.					
14	ALGODÃO	UNIDADE	6000	R\$ 4,2400	R\$ 25.440,0000
Marca: COLINA TEXTIL Fabricante: COLINA TEXTIL Modelo / Versão: COLINA TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM, Especificação: PACOTEC/ 12 UNIDADES CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME.					
15	ALGODÃO	UNIDADE	2000	R\$ 6,8000	R\$ 13.600,0000
Marca: COLINA TEXTIL Fabricante: COLINA TEXTIL Modelo / Versão: COLINA TEXTIL					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM, Especificação: pacote c/ 12 unidades confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme.

17 ATADURA	UNIDADE	2000	R\$ 5,2400	R\$ 10.480,0000
------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: PEROLA PLUS

Fabricante: PEROLA PLUS

Modelo / Versão: PEROLA PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 18FIOS/CM2, Especificação: Dimensões de 10 cm x 4,5m, pacote com 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5 metros esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.

18 ATADURA	UNIDADE	4500	R\$ 7,0900	R\$ 31.905,0000
------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: PEROLA PLUS

Fabricante: PEROLA PLUS

Modelo / Versão: PEROLA PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPOM Dimensões 15CM X 4,5M CONTENDO 18FIOS/CM2 PCT. C/12UNIDADES Especificação: ATADURA DE CREPOM dimensões de 15 cm x 4,5 m - pacote c/ 12 unidades , contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.

19 ATADURA	UNIDADE	1500	R\$ 7,0900	R\$ 10.635,0000
------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: PEROLA PLUS

Fabricante: PEROLA PLUS

Modelo / Versão: PEROLA PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPOM Dimensões 15CM X 4,5M CONTENDO 18FIOS/CM2 PCT. C/12UNIDADES Especificação: ATADURA DE CREPOM dimensões de 15 cm x 4,5 m - pacote c/ 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.

20 ATADURA	UNIDADE	3750	R\$ 9,7000	R\$ 36.375,0000
------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: PEROLA PLUS

Fabricante: PEROLA PLUS

Modelo / Versão: PEROLA PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M CONTENDO 18 FIOS/CM2, Especificação: Pacote c/ 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solta fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.

21 ATADURA	UNIDADE	1250	R\$ 9,7000	R\$ 12.125,0000
------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: PEROLA PLUS

Fabricante: PEROLA PLUS

Modelo / Versão: PEROLA PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M CONTENDO 18 FIOS/CM2, Especificação: Pacote c/ 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solta fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.

22 ATADURA GESSADA	ROLO	6000	R\$ 23,0000	R\$ 138.000,0000
--------------------	------	------	-------------	------------------

Marca: POLAR FIX

Fabricante: ATADURA GESSADA 10 CM X 4M (LARGURA X COMPRIM

Modelo / Versão: ATADURA GESSADA 10 CM X 4M (LARGURA X COMPRIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA GESSADA 10 CM X 4M (LARGURA X COMPRIMENTO) EXC, Especificação: ATADURA GESSADA 10 cm x 4m (largura x comprimento) - caixa c/ 20 unidades, É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfilamento durante o processo de confecção do aparelho gessado.

23 ATADURA GESSADA	UNIDADE	700	R\$ 30,0000	R\$ 21.000,0000
--------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: POLAR FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA GESSADA 15 CM X 3M (LARGURA X COMPRIMENTO) EXC, Especificação: ATADURA GESSADA 15 cm x 3m (largura x comprimento)- caixa c/ 20 unidades, É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado.

24 ATADURA GESSADA	UNIDADE	700	R\$ 51,0000	R\$ 35.700,0000
--------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: POLAR FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA GESSADA 20 CM X 3M (LARGURA X COMPRIMENTO) EXC, Especificação: ATADURA GESSADA 20 cm x 3m (largura x comprimento)- caixa c/ 20 unidades, É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado. EXC

25 AVENTAL HOSPITALAR	UNIDADE	3375	R\$ 11,9500	R\$ 40.331,2500
-----------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: POLAR FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES, Especificação: Punho com elástico, confeccionado em falso tecido de polipropileno, cor branca, 20gr. Pacote com 10 unidades

26 AVENTAL HOSPITALAR	UNIDADE	1125	R\$ 11,9500	R\$ 13.443,7500
-----------------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: POLAR FIX

Fabricante: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PACOTE

Modelo / Versão: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PACOTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES, Especificação: Punho com elástico, confeccionado em falso tecido de polipropileno, cor branca, 20gr. Pacote com 10 unidades

35 ASPIRADOR SECREÇÕES	UNIDADE	120	R\$ 97,0000	R\$ 11.640,0000
------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: ROMED

Fabricante: ROMED

Modelo / Versão: ROMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador a vácuo com tampa em polipropileno exc, especificação: aspirador a vácuo

com tampa em polipropileno/nylon, bóia em polipropileno para evitar transbordamento, frasco coletor em vidro ou PVC (mais resistente), as conexões obedecem as exigências das normas da ABNT. EXC

48 COMPRESSA GAZE	UNIDADE	150000	R\$ 0,4400	R\$ 66.000,0000
-------------------	---------	--------	------------	-----------------

Marca: TEXPHARMA

Fabricante: TEXPHARMA

Modelo / Versão: TEXPHARMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM - Estéril, 100% algodão cp, especificação: compressa de GAZE hidrófila 7,5 x 7,5 cm, descartável, estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corantes corretivos e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote contendo 10 unidades e estéreis (em óxido de etileno).

49 COMPRESSA GAZE	PACOTE 500,00 UN	30000	R\$ 9,8400	R\$ 295.200,0000
-------------------	------------------	-------	------------	------------------

Marca: TEXPHARMA

Fabricante: TEXPHARMA

Modelo / Versão: TEXPHARMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm não estéril, especificação: compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, com fio radiopaco, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote com 500 unidades.

50 COMPRESSA GAZE	PACOTE 500,00 UN	10000	R\$ 9,8400	R\$ 98.400,0000
-------------------	------------------	-------	------------	-----------------

Marca: TEXPHARMA

Fabricante: TEXPHARMA

Modelo / Versão: TEXPHARMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm não estéril, especificação : compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, com fio radiopaco, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote com 500 unidades.

51 COMPRESSA GAZE	PACOTE 50,00 UN	2625	R\$ 44,7900	R\$ 117.573,7500
-------------------	-----------------	------	-------------	------------------

Marca: TEXPHARMA

Fabricante: TEXPHARMA

Modelo / Versão: TEXPHARMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo campo operatório 45x50cm, especificação: compressa tipo campo operatório 45 x 50 cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente, 100% algodão, com quatro camadas sobrepostas, de cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos arredondados, provida de alça de apoio (cadarço), com fio radiopaco. Embalagem: pacote com 50 unidades.

52 COMPRESSA GAZE	PACOTE 50,00 UN	875	R\$ 44,7900	R\$ 39.191,2500
-------------------	-----------------	-----	-------------	-----------------

Marca: TEXPHARMA

Fabricante: TEXPHARMA

Modelo / Versão: TEXPHARMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa tipo campo operatório 45x50cm, especificação: compressa tipo campo operatório 45 x 50 cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente, 100% algodão, com quatro camadas sobrepostas, de cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos arredondados, provida de alça de apoio (cadarço), com fio radiopaco. Embalagem: pacote com 50 unidades.

60 CÂNULA OROFARÍNGEA	UNIDADE	100	R\$ 2,0600	R\$ 206,0000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂNULA DE GUEDEL N 03, Especificação: CÂNULA DE GUEDEL nº 3, confeccionada em plástico atóxico ou material transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas, dotada de reforço no diâmetro interno.

61 CÂNULA OROFARÍNGEA	UNIDADE	100	R\$ 2,0600	R\$ 206,0000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂNULA DE GUEDEL Nº 4, Especificação : CÂnula de Guedel, nº. 4 confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirurgico conforme legislação vigente.

62 CÂNULA OROFARÍNGEA	UNIDADE	50	R\$ 2,0600	R\$ 103,0000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, Especificação: CÂNULA DE GUEDEL nº 5, confeccionada em plástico atóxico ou material transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas, dotada de reforço no diâmetro interno.

63 CÂNULA OROFARÍNGEA	UNIDADE	50	R\$ 2,0600	R\$ 103,0000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, Especificação: CÂnula de Guedel, nº. 0 confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirurgico conforme legislação vigente.

64 CÂNULA OROFARÍNGEA	UNIDADE	50	R\$ 2,0600	R\$ 103,0000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 EXC,, Especificação: CÂNULA DE GUEDEL nº 2, confeccionada em plástico atóxico ou material transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas ,dotada de reforço no diâmetro interno. EXC

73 CURATIVO.	UNIDADE	15000	R\$ 4,6500	R\$ 69.750,0000
--------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: AD-PELE

Fabricante: AD-PELE

Modelo / Versão: AD-PELE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M BRANCA, Especificação : ESPARADRAPO impermeável, na cor branca, em tecido apropriado de algodão, massa adesiva a base de óxido de zinco e borracha na outra, com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel - tamanho de 10 cm x 4,5 m.

75 ESPÉCULO	UNIDADE	35000	R\$ 0,8700	R\$ 30.450,0000
-------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: ADLIN

Fabricante: ADLIN

Modelo / Versão: ADLIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÉCULO VAGINAL, descartável, estéril. tamanho M. CP, Especificação : ESPÉCULO VAGINAL, descartável, estéril. Tamanho G. CP

82 ADESIVO CIRÚRGICO	UNIDADE	15000	R\$ 3,2000	R\$ 48.000,0000
----------------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: MISSINER

Fabricante: MISSINER

Modelo / Versão: MISSINER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA CIRÚRGICA- Dimensões 5 CM X 10M CP, Especificação: FITA ADESIVA CIRÚRGICA- Hipoalérgica, micro porosa, dimensões 5 cm x 10m.

83 ADESIVO CIRÚRGICO	UNIDADE	5000	R\$ 3,2000	R\$ 16.000,0000
----------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: POLAR FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA CIRÚRGICA- Dimensões 5 CM X 10M CP, Especificação: FITA ADESIVA CIRÚRGICA- Hipoalérgica, micro porosa, dimensões 5 cm x 10m.

130 FIO DE SUTURA	UNIDADE	40	R\$ 139,5000	R\$ 5.580,0000
-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: SHALON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO 2-0 , 70CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA GASTROINT, Especificação : FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 2-0 , 70cm, 3/8 circulo cilindrica gastrointestinal, 3cm ,estéril- Caixa c/ 36unidades

131 FIO DE SUTURA	UNIDADE	40	R\$ 175,0000	R\$ 7.000,0000
-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: SHALON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 3-0 , 75CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA, 2,0CM,, Especificação : FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 3-0 , 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 2,0cm ,estéril - Caixa c/ 36unidades.

142 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 44,7200	R\$ 1.341,6000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo / Versão: TECHNOFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 0 , 75CM, 1/2 CIRCULO CIL,, Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 0 , 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 4,0cm, estéril- Caixa c/ 24 unidades.

143 FIO DE SUTURA	UNIDADE	24	R\$ 44,7200	R\$ 1.073,2800
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo / Versão: TECHNOFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 2-0, 75CM, 3/8 CIRCULO CO, Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 2-0, 75cm, 3/8 circulo corte reverso, 3cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.

144 FIO DE SUTURA	UNIDADE	25	R\$ 44,7200	R\$ 1.118,0000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo / Versão: TECHNOFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 2-0, 75CM, 1/2 CIRCULO CIL,, Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 2-0, 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 2,6cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.

145 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 44,7200	R\$ 1.341,6000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo / Versão: TECHNOFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 3-0, 75CM, 3/8 CIRCULO CI,, Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 3-0, 75cm, 3/8 circulo cilindrica, 3,0cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.

146 FIO DE SUTURA	UNIDADE	50	R\$ 44,7500	R\$ 2.237,5000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo / Versão: TECHNOFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 4-0, 75CM, 1/2 CIRCULO CIL, Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 4-0, 75cm, 1/2 circulo cilindrica, 2,5cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.

163 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	METRO	350	R\$ 3,8900	R\$ 1.361,5000
------------------------------	-------	-----	------------	----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: ORTOFEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA TUBULAR Nº4 - ELABORADO COM TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ, POSSUI ALTA ELASTICI, Especificação: MALHA TUBULAR nº4 - elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril.

164 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	METRO	1250	R\$ 5,7400	R\$ 7.175,0000
------------------------------	-------	------	------------	----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: ORTOFEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA TUBULAR Nº8 EXC, Especificação : MALHA TUBULAR nº8 - elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril. EXC

165 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	METRO	1300	R\$ 7,3200	R\$ 9.516,0000
------------------------------	-------	------	------------	----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: ORTOFEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA TUBULAR Nº 12, Especificação: elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril.

166 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	METRO	700	R\$ 9,6400	R\$ 6.748,0000
------------------------------	-------	-----	------------	----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN**Modelo / Versão:** ORTOFEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MALHA TUBULAR Nº15 EXC, Especificação : MALHA TUBULAR nº15 - elaborado com tecido 100% algodão cru, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril. EXC

167 LENÇOL DESCARTÁVEL	UNIDADE	13500	R\$ 5,0100	R\$ 67.635,0000
------------------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** ORTOFEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO PARDO, TAM 70CM X 50M CP, Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL em rolo pardo, tamanho: 70cm de largura x 50 metros, para ser usado no setor do acolhimento, cobrindo a maca. CP

168 LENÇOL DESCARTÁVEL	UNIDADE	4500	R\$ 5,0100	R\$ 22.545,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** ORTOFEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO PARDO, TAM 70CM X 50M CP, Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL em rolo pardo, tamanho: 70cm de largura x 50 metros, para ser usado no setor do acolhimento, cobrindo a maca. CP

178 REANIMADOR	UNIDADE	25	R\$ 138,8500	R\$ 3.471,2500
----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SAFTI**Fabricante:** SAFTI**Modelo / Versão:** SAFTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBÚ COMPLETO- ADULTO EXC, Especificação: REANIMADOR MANUAL EM SILICONE Ambú completo- adulto, com reservatório de O2 fechado, com máscara de silicone para reanimador adulto, extensão de oxigênio-são translúcidos, contam com uma superfície texturizada e uma tira de segurança exclusiva, que permite ao socorrista agarrá-lo firmemente em qualquer circunstância e manipulá-lo facilmente com uma só mão, oferecem uma capacidade para volume total de respiração de 1600 ml. Fabricado em silicone, são autolaváveis a 134º C. (exceto o depósito de oxigênio), o volume da bolsa do depósito de oxigênio é de aproximadamente 2500 ml. EXC

179 REANIMADOR	UNIDADE	35	R\$ 138,8500	R\$ 4.859,7500
----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SAFTI**Fabricante:** SAFTI**Modelo / Versão:** SAFTI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBÚ NEONATAL, Especificação: REANIMADOR MANUAL EM SILICONE Ambú - neonatal, com reservatório de O2 aberto, com máscara de silicone para reanimador neonatal, extensão de oxigênio - são translúcidos, vem providos de uma válvula limitadora de pressão, contam com uma superfície texturizada, oferecem uma capacidade para volume total de respiração de 250 ml. Fabricado em silicone, são autolaváveis a 134º C (exceto o depósito de oxigênio), o volume da bolsa do depósito de oxigênio é de aproximadamente 1000 ml.

191 FITA ADESIVA ANTICORROSIVA	UNIDADE	4500	R\$ 1,9100	R\$ 8.595,0000
--------------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: POLAR FIX**Fabricante:** POLAR FIX**Modelo / Versão:** POLAR FIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA CIRÚRGICA, BRANCA, DIMENSÕES 2,5CM X 10M, HIPOALÉRGICA, MICROPOROSA, especificação: FITA ADESIVA CIRÚRGICA-Hipoalérgica, micro porosa, confortável, indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pele respirar livremente. Disponível na cor bege. Indicações de uso: Curativos em geral, áreas que requerem trocas frequente de curativos, ideal de neonatos até pacientes idosos. Dimensões: 25mm x 10m.

211 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 3,4700	R\$ 173,5000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VITALGOLD**Fabricante:** VITALGOLD**Modelo / Versão:** VITALGOLD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 3,0, Especificação: c/ balão 4,0mm; em P.V.C. descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.

212 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 3,4700	R\$ 173,5000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VITALGOLD**Fabricante:** VITALGOLD**Modelo / Versão:** VITALGOLD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 4,0, Especificação: c/ balão 4,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.

213 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 3,4700	R\$ 173,5000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VITALGOLD**Fabricante:** VITALGOLD**Modelo / Versão:** VITALGOLD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 4,5, Especificação: c/ balão 4,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.

214 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 2,0600	R\$ 103,0000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** LABOR IMPORT**Modelo / Versão:** LABOR IMPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 5,0, Especificação: c/ balão 5,0mm; em P.V.C. descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.

215 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 3,4700	R\$ 173,5000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VITALGOLD**Fabricante:** VITALGOLD**Modelo / Versão:** VITALGOLD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 5,5, Especificação: c/ balão 5,5mm; em P.V.C. descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.

216 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 3,4700	R\$ 173,5000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VITALGOLD**Fabricante:** VITALGOLD**Modelo / Versão:** VITALGOLD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 6,0, Especificação: c/ balão 6,0mm; em P.V.C. descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.

217 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 3,4700	R\$ 173,5000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VITALGOLD**Fabricante:** VITALGOLD**Modelo / Versão:** VITALGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 6,5, Especificação: c/ balão 6,5mm; em P.V.C. descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.

219 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	1000	R\$ 3,4700	R\$ 3.470,0000
-----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: VITALGOLD

Fabricante: VITALGOLD

Modelo / Versão: VITALGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 7,5, Especificação: TUBO OROTRAQUEAL c/ balão 7,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.

220 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 2,7900	R\$ 139,5000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VITALGOLD

Fabricante: VITALGOLD

Modelo / Versão: VITALGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO OROTRAQUEAL S/BALÃO 5,5, Especificação: TUBO OROTRAQUEAL s/ balão 5,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril; embalagem individual.

221 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	50	R\$ 2,7900	R\$ 139,5000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: VITALGOLD

Fabricante: VITALGOLD

Modelo / Versão: VITALGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO OROTRAQUEAL S/BALÃO 7,0, Especificação: s/ balão 7,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril; embalagem individual.

225 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	600	R\$ 2,7900	R\$ 1.674,0000
-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: VITALGOLD

Fabricante: VITALGOLD

Modelo / Versão: VITALGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 2,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.

275 ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	450	R\$ 10,2900	R\$ 4.630,5000
------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTETÓSCOPIO ADULTO - EXC, Especificação : ESTETÓSCOPIO adulto - Auscultador de tubo duplo para uma ausculta mais precisa, olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso, tubo em PVC moldado em peça única para melhor transmissão do som. EXC

281 REANIMADOR	UNIDADE	25	R\$ 145,8000	R\$ 3.645,0000
----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SAFTI

Fabricante: SAFTI

Modelo / Versão: SAFTI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBÚ - INFANTIL, Especificação : REANIMADOR MANUAL EM SILICONE Ambú - infantil, com reservatório de O2 fechado, com máscara de silicone para reanimador infantil, intensão de oxigênio- são translúcidos vem providos de uma válvula limitadora de pressão, contam com uma superfície texturizada e uma tira de segurança exclusiva , que permite ao socorrista agarrá-lo firmemente em qualquer circunstância e manipulá-lo facilmente com uma só mão, oferecem uma capacidade para volume total de respiração de 500 ml .Fabricado em silicone, são autoclaváveis a 134º C. (exceto o depósito de oxigênio) ,o volume da bolsa do depósito de oxigênio é de aproximadamente 1000 ml.

282 CILINDRO INCLINAÇÃO GARFO	UNIDADE	48	R\$ 258,1800	R\$ 12.392,6400
-------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

EMPILHADEIRA

Marca: ROMED

Fabricante: ROMED

Modelo / Versão: ROMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO, Especificação: VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO

283 CILINDRO INCLINAÇÃO GARFO	UNIDADE	120	R\$ 237,8000	R\$ 28.536,0000
-------------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

EMPILHADEIRA

Marca: ROMED

Fabricante: ROMED

Modelo / Versão: ROMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO, Especificação: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO

329 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	6000	R\$ 6,5900	R\$ 39.540,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: MASTERFRAL

Fabricante: MASTERFRAL

Modelo / Versão: MASTERFRAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM: P C/ 10 UNID. Especificação: FRALDA Geriátrica descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas. Pacote com 10 Unidades

330 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	2000	R\$ 6,5900	R\$ 13.180,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: MASTERFRAL

Fabricante: MASTERFRAL

Modelo / Versão: MASTERFRAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM: P C/ 10 UNID. Especificação: FRALDA Geriátrica descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas. Pacote com 10 Unidades

331 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	15750	R\$ 6,5900	R\$ 103.792,5000
------------------------	---------	-------	------------	------------------

Marca: SLIM GERIATRICS

Fabricante: SLIM GERIATRICS

Modelo / Versão: SLIM GERIATRICS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE C/8 UNID, Especificação: FRALDA Geriátrica descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho M, Pacote com 8 Unidades.

332 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	5250	R\$ 6,5900	R\$ 34.597,5000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: SLIM GERIATRICS

Fabricante: SLIM GERIATRICS

Modelo / Versão: SLIM GERIATRICS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE C/8 UNID, Especificação:

FRALDA Geriátrica descartável : Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho M, Pacote com 8 Unidades.

333 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	9000	R\$ 6,7700	R\$ 60.930,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: SLIM GERIATRICS

Fabricante: SLIM GERIATRICS

Modelo / Versão: SLIM GERIATRICS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM G PC COM 08 UM, especificação: FRALDA Geriátrica descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho G, Pacote com 08 Unidades

334 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	3000	R\$ 6,7700	R\$ 20.310,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: SLIM GERIATRICS

Fabricante: SLIM GERIATRICS

Modelo / Versão: SLIM GERIATRICS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM G PC COM 08 UM, especificação: FRALDA Geriátrica descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho G, Pacote com 08 Unidades

335 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	7500	R\$ 6,5900	R\$ 49.425,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: SLIM GERIATRICS

Fabricante: SLIM GERIATRICS

Modelo / Versão: SLIM GERIATRICS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM :XG C/ 7 UNID. Especificação: FRALDA Geriátrica descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho XG, pacote com 7 Unidades.

336 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	2500	R\$ 5,5900	R\$ 13.975,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: SLIM GERIATRICS

Fabricante: SLIM GERIATRICS

Modelo / Versão: SLIM GERIATRICS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM :XG C/ 7 UNID. Especificação: FRALDA Geriátrica descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho XG, pacote com 7 Unidades.

337 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	9000	R\$ 2,4300	R\$ 21.870,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: DRY IFANTIL

Fabricante: DRY IFANTIL

Modelo / Versão: DRY IFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M PCT. C/9 UNID. Especificação: FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis e tamanho M. Pacote com 09 Unidades.

338 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	3000	R\$ 2,4300	R\$ 7.290,0000
------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: DRY IFANTIL

Fabricante: DRY IFANTIL

Modelo / Versão: DRY IFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M PCT. C/9 UNID. Especificação: FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multe ajustáveis e tamanho M. Pacote com 09 Unidades.

339 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	9000	R\$ 2,5400	R\$ 22.860,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: DRY IFANTIL

Fabricante: DRY IFANTIL

Modelo / Versão: DRY IFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G - 09 A 12,5 KG, Especificação: FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multe ajustáveis e tamanho G. Pacote com 8 unidades.

340 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	3000	R\$ 2,6900	R\$ 8.070,0000
------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: DRY IFANTIL

Fabricante: DRY IFANTIL

Modelo / Versão: DRY IFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G - 09 A 12,5 KG, Especificação: FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multe ajustáveis e tamanho G. Pacote com 8 unidades.

341 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	6000	R\$ 2,3200	R\$ 13.920,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: DRY IFANTIL

Fabricante: DRY IFANTIL

Modelo / Versão: DRY IFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM: P. Especificação: FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multe ajustáveis e tamanho P. Pacote com 10 Unidades.

358 TOUCA HOSPITALAR	EMBALAGEM 100,00 UN	7500	R\$ 5,3800	R\$ 40.350,0000
----------------------	---------------------	------	------------	-----------------

Marca: INNOVA

Fabricante: INNOVA

Modelo / Versão: INNOVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, GRAMATURA DE 20G/M2 PCT. C/100 UNID, Especificação: TOUCA descartável, em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico duplo em toda volta por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalérgica e atóxica, unissex e diâmetro mínimo de 45 cm. Pacote c/100Unidades.

359 TOUCA HOSPITALAR	EMBALAGEM 100,00 UN	2500	R\$ 5,3800	R\$ 13.450,0000
----------------------	---------------------	------	------------	-----------------

Marca: INNOVA

Fabricante: INNOVA

Modelo / Versão: INNOVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, GRAMATURA DE 20G/M2 PCT. C/100 UNID, Especificação: TOUCA descartável, em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico duplo em toda volta por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalérgica e atóxica, unissex e diâmetro mínimo de 45 cm. Pacote c/100Unidades.

362 BISTURI DESCARTÁVEL	UNIDADE	140	R\$ 19,9900	R\$ 2.798,6000
-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA DE BISTURI N 11 EXC, Especificação: LAMINA DE BISTURI n 11- Fabricada em

aço carbono, atóxica e descartável, embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala, esterilizada por raio gama. Caixa com 100 Unidade. EXC

363 BISTURI DESCARTÁVEL	UNIDADE	320	R\$ 19,9800	R\$ 6.393,6000
-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA DE BISTURI N 15 EXC, Especificação: LAMINA DE BISTURI n 15 - Fabricada em aço carbono, atóxica e descartável, embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala, esterilizada por raio gama. Caixa com 100 Unidade. EXC

364 BISTURI DESCARTÁVEL	UNIDADE	260	R\$ 19,8500	R\$ 5.161,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI Nº 21, CAIXA C/ 100 UNIDADES. Especificação: LAMINA DE BISTURI n 21 - Fabricada em aço carbono, atóxica e descartável, embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala, esterilizada por raio gama

365 BISTURI DESCARTÁVEL	UNIDADE	280	R\$ 19,9900	R\$ 5.597,2000
-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/ 100 UNID. Especificação: LAMINA DE BISTURI n 23 - Fabricada em aço carbono, atóxica e descartável, embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala, esterilizada por raio gama.

366 BISTURI DESCARTÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 19,9900	R\$ 7.996,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: ADVANTIVE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/ 100 UNIDADES. Especificação: LAMINA DE BISTURI n 24 - Fabricada em aço carbono, atóxica e descartável, embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala, esterilizada por raio gama.

Total do Fornecedor: **R\$ 2.012.477,0200**

19.297.458/0001-82 - KG GLOBAL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103 FIO DE SUTURA	UNIDADE	60	R\$ 78,2000	R\$ 4.692,0000

Marca: PLASTSUTURE

Fabricante: PLASTSUTURE

Modelo / Versão: FIO CIRURGICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO CATGUT CROMADO 1, Especificação: FIO SUTURA, Catgut cromado com agulha, 1, compr. mínimo 75cm, 1/2 círculo cilíndrica ,4cm,estéril- Caixa c/ 24 unidades

104 FIO DE SUTURA	UNIDADE	60	R\$ 78,2500	R\$ 4.695,0000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PLASTSUTURE

Fabricante: PLASTSUTURE

Modelo / Versão: FIO CIRURGICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1 , COMPR. MINIMO 75CM, 1/2. Especificação: FIO SUTURA, Catgut cromado com agulha, 1 , compr. mínimo 75cm, 1/2 círculo romba gastrointestinal , 9cm, estéril - Caixa c/ 12 unidades

108 FIO DE SUTURA	UNIDADE	100	R\$ 71,5000	R\$ 7.150,0000
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: PLASTSUTURE

Fabricante: PLASTSUTURE

Modelo / Versão: FIO CIRURGICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 2-0, COMPR. MINIMO 75CM, 3/8 CIRCULO CIL, Especificação : FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 2-0, compr. mínimo 75cm, 3/8 círculo cilíndrica, 2 cm, multifilamentar,p/ amidalectomia, estéril

109 FIO DE SUTURA	UNIDADE	70	R\$ 71,5000	R\$ 5.005,0000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PLASTSUTURE

Fabricante: PLASTSUTURE

Modelo / Versão: FIO CIRURGICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 2-0, COMPR. MINIMO 75CM, 1/2 CIRCULO CIL, Especificação: FIO SUTURA, Catgut simples com agulha, 2-0, compr. mínimo 75cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4 cm, estéril - Caixa c/ 24 unidades.

127 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 175,6000	R\$ 5.268,0000
-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: PLASTSUTURE

Fabricante: PLASTSUTURE

Modelo / Versão: FIO CIRURGICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 0, 75CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, 4CM. Especificação: FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 0, 75cm , 1/2 círculo cilíndrica , 4cm, estéril - Caixa c/ 36unidades.

149 FIO DE SUTURA	UNIDADE	20	R\$ 353,4100	R\$ 7.068,2000
-------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: PLASTSUTURE

Fabricante: PLASTSUTURE

Modelo / Versão: FIO CIRURGICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 7-0, 60CM, 3/8 CIRCULO CIL, Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 7-0, 60cm, 3/8 círculo cilíndrica, 1,0 cm, cardiovascular, estéril -Caixa c/ 24 unidades.

Total do Fornecedor: **R\$ 33.878,2000**

19.408.128/0001-17 - SILVA E MELO SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 DETERGENTE	LITRO	1125	R\$ 23,0000	R\$ 25.875,0000

Marca: KELLDRIN

Fabricante: KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA

Modelo / Versão: EMBALAGEM DE 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO, Especificação: Diluição 4ml de detergente: 1 litro de água - pH neutro e 4 enzimas: amilase, lipase, carboidrase e protease, e uma combinação de tensoativos não iônicos e álcool isopropílico - Frasco de 1 litro. PROCEDÊNCIA: ANÁPOLIS - GO REGISTRO NA ANVISA:325.220.066

56 DETERGENTE	LITRO	375	R\$ 23,0000	R\$ 8.625,0000
---------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: KELLDRIN

Fabricante: KELLDRIN INDUSTRIAL LTDA

Modelo / Versão: EMBALAGEM DE 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO, Especificação: Diluição 4ml de detergente: 1 litro de água - pH neutro e 4 enzimas: amilase, lipase, carboidrase e protease, e uma combinação de tensoativos não iônicos e álcool isopropílico - Frasco de 1 litro. PROCEDÊNCIA: ANÁPOLIS - GO REGISTRO NA ANVISA:325.220.066

360 FORMALDEÍDO (FORMOL)	LITRO	120	R\$ 26,4800	R\$ 3.177,6000
--------------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: LIMA & PERGHER-START

Fabricante: LIMA & PERGHER IND. COM. E REPR. LTDA

Modelo / Versão: EMBALAGEM DE 5 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORMOL 1% Galão 5 LITROS. Especificação: Formol 1% - Frasco de 5 Litros. APRESENTAÇÃO Líquido Límpido Incolor. COMPONENTE DE RISCO Formol ® 37 a 40% ® Absorção pela pele = 0 Metanol ® 0 a 9% ® Absorção pela pele = efeito sistemático. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS Densidade, 200C 1,1098 - 1,1130 Odor Pungente e característico Conc. Formol,% 36,9 - 37,1 Conc. Metanol,% 0,0 - 1,0 Acidez, % 0,00 - 0,03 Solubilidade em: água, álcool e acetona Número da ONU: 2209

Total do Fornecedor: R\$ 37.677,6000

22.862.531/0001-26 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85 PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE	UNIDADE	3300	R\$ 2,7900	R\$ 9.207,0000

Marca: Master Fix

Fabricante: Master Fix

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA PARA AUTO CLAVE FITA AUTOCLAVE DE 19 MM X 30 M COM INDICADOR DE Esterilização, Especificação: FITA AUTOCLAVE - Papel crepado impressora com tinta sensível ao calor e vapor coberto com adesivo à base de borracha resistente às temperaturas para esterilização por autoclave à vapor. Rolo 19mmx30metros. ISENTA DE REGISTRO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

115 FIO DE SUTURA	UNIDADE	180	R\$ 73,3400	R\$ 13.201,2000
-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Technofio

Fabricante: Technofio

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO CATGUT SIMPLES NÚMERO 2.0. FORMATO DA AGULHA CILÍNDRICA 1/2 CIRCULAR, COMPRI, Especificação: Fio catgut simples número 2.0. Formato da agulha cilíndrica 1/2 circular, comprimento do fio 75cm, tamanho da agulha 4cm. Caixa com 24 unidades. Nº DE REGISTRO 10378330019. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

357 SAPATO SEGURANÇA	CAIXA 00000100,00 UN	1000	R\$ 11,0500	R\$ 11.050,0000
----------------------	----------------------	------	-------------	-----------------

Marca: Jarc

Fabricante: Jarc

Modelo / Versão: Não se aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPÉ DESCARTÁVEL CX. C/100 UD, Especificação: PROPÉ descartável, tamanho aproximado para sapato número 42, gramatura de 30 g/m2, sem costura na parte inferior. Caixa com 100 Unidades. Nº DE REGISTRO 80645570007. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

Total do Fornecedor: R\$ 33.458,2000

24.626.549/0001-54 - INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - EP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 COLETOR DE URINA	UNIDADE	3600	R\$ 2,9000	R\$ 10.440,0000

Marca: medsonda

Fabricante: medsonda

Modelo / Versão: c/1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor para secreção e urina grad 100/100 cap 1200ml, especificação: coletor para secreção e urina - frasco semi-rígido em polipropileno, graduado de 100/100ml com capacidade de 1200ml, com sistema de encaixe em PVC flexível. Extensão em PVC cristal com 7mm, com pinça plana corta-fluxo. Extensão em látex com conector cônico descartável e tampa protetora.

44 COLETOR DE URINA	UNIDADE	1200	R\$ 2,9000	R\$ 3.480,0000
---------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: medsonda

Fabricante: medsonda

Modelo / Versão: C/1UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor para secreção e urina grad 100/100 cap 1200ml, especificação: coletor para secreção e urina - frasco semi-rígido em polipropileno, graduado de 100/100ml com capacidade de 1200ml, com sistema de encaixe em PVC flexível. Extensão em PVC cristal com 7mm, com pinça plana corta-fluxo. Extensão em látex com conector cônico descartável e tampa protetora.

47 COMPRESSA GAZE	UNIDADE	450000	R\$ 0,4300	R\$ 193.500,0000
-------------------	---------	--------	------------	------------------

Marca: Europa

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: pctic/10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM - Estéril, 100% Algodão CP, Especificação: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 x 7,5 cm, descartável, ESTÉRIL, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corantes corretivos e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote contendo 10 unidades e estéreis (em óxido de etileno).

66 EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	200	R\$ 43,0000	R\$ 8.600,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Harbo

Fabricante: Anqing kangmingna

Modelo / Versão: c/1rl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem tubular termoestável descartável 10cmx100m exc, especificação: embalagem tubular termoestável descartável para esterilização do material odontológico médico hospitalar a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até

140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 10cmx100m de comprimento.

67 EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	120	R\$ 65,0000	R\$ 7.800,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Harbo

Fabricante: Anqing kangmingna

Modelo / Versão: C/1UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL, MAT. ODONTO EXC, Especificação : EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO DO MATERIAL ODONTO MÉDICO HOSPITALAR a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 15cmx100m de comprimento. EXC

70 EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	120	R\$ 122,0000	R\$ 14.640,0000
-----------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Harbo

Fabricante: Anqing kangmingna

Modelo / Versão: c/1rl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem tubular termoestável descartável 30cmx100m exc, especificação: embalagem tubular termoestável descartável para esterilização do material odonto médico hospitalar a vapor saturado em dupla face sendo uma das faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 30cmx100m de comprimento.

79 ESPÁTULA USO MÉDICO	UNIDADE	50000	R\$ 0,1000	R\$ 5.000,0000
------------------------	---------	-------	------------	----------------

Marca: Theoto

Fabricante: THEOTO

Modelo / Versão: pctc/100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA DE MADEIRA, Especificação Tipo abaixador de língua, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão. Embaladas individualmente

84 ADESIVO CIRÚRGICO	UNIDADE	3000	R\$ 2,6000	R\$ 7.800,0000
----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: CX C/36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA HOSPITALAR, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 19MM EXC, Especificação: FITA ADESIVA HOSPITALAR, comprimento 30m , largura 19mm.

135 FIO DE SUTURA	UNIDADE	30	R\$ 36,2500	R\$ 1.087,5000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: CX C/24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA, 5-0, PRETO, 45CM, 1/2 CIRCULO CORT, especificação : FIO SUTURA, nylon monofilamento com agulha, 5-0, preto, 45cm, 1/2 circulo cortante, 2cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.

312 BOLSA TÉRMICA	UNIDADE	100	R\$ 17,2500	R\$ 1.725,0000
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: HOTCOLD

Fabricante: ORTHO PAUHER

Modelo / Versão: C/1UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA TÉRMICA GEL, TAM. M - EXC, especificação: BOLSA TÉRMICA GEL - Compressa reutilizável, não congela, flexível, não tóxica, pode ser usada no freezer, pode ser usada no micro-ondas. Composição filme: polietileno com camada de nylon laminado. Composição gel: água, grânulos de poliglicol e grânulos de celulose. Tamanho P EXC

Total do Fornecedor: R\$ 254.072,5000

27.117.540/0001-06 - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	13500	R\$ 4,1000	R\$ 55.350,0000

Marca: ITAJÁ

Fabricante: JALLES MACHADO S.A

Modelo / Versão: LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETILICO 70% (70° GL) CP, Especificação: Liquido, Frasco de 1 Litro

2 ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	4500	R\$ 4,1000	R\$ 18.450,0000
------------------	--------------------	------	------------	-----------------

Marca: ITAJÁ

Fabricante: JALLES MACHADO S.A

Modelo / Versão: LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETILICO 70% (70° GL) CP, Especificação: Liquido, Frasco de 1 Litro

4 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1.000,00 ML	4750	R\$ 4,9900	R\$ 23.702,5000
---------------------------------------	--------------------	------	------------	-----------------

Marca: ITAJÁ

Fabricante: JALLES MACHADO S.A

Modelo / Versão: LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL 92,8 GL, Especificação: Álcool Comum 92,8 GL - Embalagem de 1 litro

16 ATADURA	UNIDADE	6000	R\$ 5,7300	R\$ 34.380,0000
------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: TEXCARE

Fabricante: TEXCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HO

Modelo / Versão: 10CM X 4,5M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 18FIOS/CM2, Especificação: Dimensões de 10 cm x 4,5m, pacote com 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5 metros esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem

amido, com fio retorcido ou singelo, trama e ardume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujeidade, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.

45 COLETOR DE URINA	UNIDADE	7000	R\$ 2,5700	R\$ 17.990,0000
---------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: ADVANTIVE

Fabricante: ADVANTIVE

Modelo / Versão: Bolsa em PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina sistema fechado, Especificação : Bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, com 1,40 cm de comprimento, com clamp deteado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abaixo do início do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da estéril, sistema de esvaziamento com clampe deteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100 ml e com capacidade para 2000 ml. Embalagem. individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação e registro no Ministério da Saúde.

57 COMPRESSA GAZE	ROLO 91,00 M	500	R\$ 29,7000	R\$ 14.850,0000
-------------------	--------------	-----	-------------	-----------------

Marca: TEXTCARE

Fabricante: TEXTCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HO

Modelo / Versão: 91X91 13 FIOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91X91 13 FIOS, Especificação: GAZES TIPO QUEIJO 91 cm x 91 m, descartável, com 13 fios.

65 EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	150	R\$ 31,4100	R\$ 4.711,5000
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA

Modelo / Versão: DESCARTÁVEL 8CMX100M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM TUBULAR TERMOSELÁVEL DESCARTÁVEL 8CMX100M EXC, as faces em papel grau cirúrgico de composição em polpa de madeira quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, manchas, substâncias tóxicas, corantes e odor quando úmido ou seco que não solte fibras ou felpas durante o uso normal com gramatura de 60 g/m2 e outra face em filme laminado transparente multicamadas, colorido para facilitar a identificação e localização e seja completamente resistente ao rasgo durante o processo de abertura. Resistente ao calor em ambas as faces até 140°C, bordas laterais com selagem em filetes com indicador químico em toda extensão. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo de 1 a 2 cm de área tubular e conter número do lote no impresso permitindo a rastreabilidade, apresentar laudo de barreira bacteriana (BFE), que comprove a eficiência de filtração emitida por laboratório credenciado e que atenda a NBR 14.990 nas seguintes medidas: 8cmx100m de comprimento.

72 MEDIDOR DE PRESSÃO ABSOLUTA	UNIDADE	300	R\$ 56,8600	R\$ 17.058,0000
--------------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

Modelo / Versão: ESFIGMOMANÔMETRO adulto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL CR, Especificação ESFIGMOMANÔMETRO adulto - Possui bolsa de borracha sintética especial ,braçadeira confeccionada em tecido anti-alérgico, resistente e flexível, com fecho em metal ou velcro ,manômetro de alta resistência dotado de blindagem protetora contra desregulagens ou choques, certificado pelo INMETRO. " Pêra" e válvula que promovam um perfeito controle do enchimento e esvaziamento do ar, garantindo assim, uma leitura correta da pressão arterial.

209 TERMÔMETRO	UNIDADE	1200	R\$ 10,0000	R\$ 12.000,0000
----------------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: G-TECH

Fabricante: ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

Modelo / Versão: com graduação de 35 a 42 graus centígrados

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO DIGITAL, Especificação: TERMÔMETRO clínico DIGITAL, para uso hospitalar, com graduação de 35 a 42 graus centígrados, coluna de mercurio com dilatação uniforme, integra, visível e de fácil leitura. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, registro no Ministério da Saúde e no Inmetro.

274 ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	50	R\$ 56,8600	R\$ 2.843,0000
----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

Modelo / Versão: ESFIGMOMANÔMETRO infantil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, TAM. 13-16CM EXC, Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO infantil - Possui braçadeira confeccionada em tecido antialérgico e fecho em metal ou velcro. O sistema de válvula de ar com pêra e manguito feitos de borracha sintética de excelente resistência proporciona uma maior retenção do ar durante a medição da pressão arterial. Certificado pelo INMETRO. Tamanho da Braçadeira: 13 - 16cm EXC

342 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	2000	R\$ 2,7600	R\$ 5.520,0000
------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA

Modelo / Versão: TAM: P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM: P. Especificação: FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multe ajustáveis e tamanho P. Pacote com 10 Unidades.

343 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	8000	R\$ 2,7600	R\$ 22.080,0000
------------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA

Modelo / Versão: TAMANHO EG - 12 A 15 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO EG - 12 A 15 KG, Especificação : FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis e tamanho XG. PACOTE com 07 unidades.

344 FRALDA DESCARTÁVEL	UNIDADE	1000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000
------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA

Modelo / Versão: ADULTO XXG C/ 8 UNIDADES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO XXG C/ 8 UNIDADES. Especificação : FRALDA Geriátrica descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho XXG.

Total do Fornecedor: R\$ 231.935,0000

33.255.787/0001-91 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
182 REVELADOR RADIOLÓGICO	LITRO	300	R\$ 299,0000	R\$ 89.700,0000

Marca: AGFA**Fabricante:** AGFA**Modelo / Versão:** G138**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Revelador para mamografia, galão com 05 litros. Quantidade: 300 galões. Reg. SVS/MS: Não Controlado. Marca/Fabricante: AGFA. Validade da Proposta: 60 dias.

348 FILME RADIOLÓGICO CAIXA 100,00 UN 300 R\$ 106,5500 R\$ 31.965,0000

Marca: IBF**Fabricante:** IBF**Modelo / Versão:** RXV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme para raios-x, tamanho 24x30 cm, caixa com 100 unidades. Quantidade: 300 cxs. Marca/Fabricante: IBF. Validade da Proposta: 60 dias. Reg. SVS/MS: 10289060009.

350 FILME RADIOLÓGICO CAIXA 100,00 UN 210 R\$ 177,5900 R\$ 37.293,9000

Marca: IBF**Fabricante:** IBF**Modelo / Versão:** RXV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme para raios-x, tamanho 30x40 cm, caixa com 100 unidades. Quantidade: 210 cxs. Marca/Fabricante: IBF. Validade da Proposta: 60 dias. Reg. SVS/MS: 10289060009.

352 FILME RADIOLÓGICO CAIXA 100,00 UN 225 R\$ 200,0000 R\$ 45.000,0000

Marca: IBF**Fabricante:** IBF**Modelo / Versão:** RXV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme para raios-x, tamanho 35x35 cm, caixa com 100 unidades. Quantidade: 225 cxs. Marca/Fabricante: IBF. Validade da Proposta: 60 dias. Reg. SVS/MS: 10289060009.

354 FILME RADIOLÓGICO CAIXA 100,00 UN 225 R\$ 243,0000 R\$ 54.675,0000

Marca: IBF**Fabricante:** IBF**Modelo / Versão:** RXV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme para raios-x, tamanho 35x43 cm, caixa com 100 unidades. Quantidade: 225 cxs. Marca/Fabricante: IBF. Validade da Proposta: 60 dias. Reg. SVS/MS: 10289060009.**Total do Fornecedor: R\$ 258.633,9000****74.913.278/0001-96 - PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	ASPIRADOR SECREÇÕES	UNIDADE	50	R\$ 221,5600	R\$ 11.078,0000

Marca: WOMANCARE**Fabricante:** WOMANCARE LLC**Modelo / Versão:** AMIU PLUS AUTOCLAVAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASPIRADOR MANUAL INTRAUTERINO PLUS Especificação: Aspirador manual intrauterino Plus. O aspirador possui um cilindro, um êmbolo e duas válvulas. Material plástico sem látex. Com capacidade de sucção igual a 609,6-660,4mm Hg e volume de 60ml, fácil de montar e remontar. O aspirador pode ser reprocessado e esterilizado em óxido de etileno ou autoclave. REGISTRO ANVISA:102082590001

158 ESGUICHO NEBULIZADOR / ASPERSOR UNIDADE 1000 R\$ 8,8500 R\$ 8.850,0000

Marca: DARÚ**Fabricante:** CONTROLES GRÁFISCO DARÚ**Modelo / Versão:** KIT DARÚ ADULTO OXIGENIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO- MASCARA ADULTO EXC, Especificação: KIT PARA NEBULIZAÇÃO completo- contendo: Recipiente para medicamento ,extensão com conexão para oxigênio , mascara adulto e elástico EXC

159 ESGUICHO NEBULIZADOR / ASPERSOR UNIDADE 800 R\$ 8,7200 R\$ 6.976,0000

Marca: DARÚ**Fabricante:** CONTROLES GRÁFISCO DARÚ**Modelo / Versão:** KIT DARÚ INFANTIL OXIGENIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO- MASCARA INFANTIL EXC, Especificação: KIT PARA NEBULIZAÇÃO completo- contendo: Recipiente para medicamento ,extensão com conexão para oxigênio , mascara infantil e elástico EXC

162 ESGUICHO NEBULIZADOR / ASPERSOR kit 350 R\$ 9,1800 R\$ 3.213,0000

Marca: DARÚ**Fabricante:** CONTROLES GRÁFISCO DARÚ**Modelo / Versão:** KIT DARÚ INFANTIL OXIGENIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO- MASCARA INFANTIL EXC, Especificação: KIT PARA NEBULIZAÇÃO completo- contendo: Recipiente para medicamento ,extensão com conexão para oxigênio , mascara infantil e elástico EXC

176 PAPEL UNIDADE 500 R\$ 7,5900 R\$ 3.795,0000

Marca: DARÚ**Fabricante:** CONTROLES GRÁFISCO DARÚ**Modelo / Versão:** EDAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG 12 80MMX 30M EXC, Especificação : PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG 12 80mmX 30m Compatível com eletrocardiógrafo EDAN SE-3 EXC**Total do Fornecedor: R\$ 33.912,0000****Valor Global da Ata: R\$ 5.655.371,7900**Imprimir o
Relatório

Voltar